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NETIKĖTAS FIDEL CASTRO 
VIZITAS CHRUŠČIOVUI

Sovietų, lėktuvu TU-114, SSSR 
Kompartijos sekretorius ir aukš
čiausio prezidiumo narys Niko
lai Podgorny, 13. 1. 64, skrisda
mas iš Kubos Maskvon, atsigabe
no Kubos diktatorių Fidel Cas
tro, savaitei laiko. Castro gavo 
pylos. Neteko Maskvos patikė
tinio posto Pietų Amerikai ko- 
munistinti.

Nors Chruščiovas su mažyte 
grupe valdininkų sutiko svečius 
Maskvos aerodrome ir palydėjo 
Kremliun, kur, einant diplomati
ne etika, įvyko banketas Castro 
garbei. Dalyvavo sykiu atskri
dusi Dolores Ibárruri (La Pa
sionaria) .

Pabuvojęs Sovietuose pereitą 
gegužės mėnesi Fidel Castro iš
prašė rusų paramos po pusantro 
milijono dolerių dienai. Sovie
tams nusibodo tokias dideles su
mas mėtyti Kubon, tuo labiau, 
kad Castro pasiskelbė neutraliu 
Chruščiovo ginčuose su Kinijos 
premjeru Chou En-Lai. Castro 
gadina Chruščiovo nuotaiką bi- 
čiuliuodamasis su Kinijos šali
ninku Albanijos premjeru Enver 
Hoxha ir kitais Chruščiovo lini
jos priešais, ruošdamas dirvą ki
niečiams Lotynų Amerikoje.

Chruščiovas Fideliui pasakė: 
„Arba, arba“...

ZANZIBARO PERVERSMAS — 
KUBA AFRIKOJE

Nuo anglų gavęs savo nepri
klausomybę Afrikos Zanzibaras 
gruodžio 9, 1963, susilaukė ko
munistinės Kinijos draugų revo
liucijos 12. 1. 1964. L

Ilgo vardo sultanas Seyyd 
Jamshid bin Abdullah bin Kha
lifa su savo premjeru Mahomed 
Shamte, neatsilaikę sukilėliams, 
pabėgo Anglijon.

Padariusi perversmą, įsteigda
ma Kubą Afrikoje, premjero Ab
del Kartūne vyriausybė viešai 
skelbia savo simpatijas komunis
tiniam Kinijos režimui.

ITALIJOJE ĮSIKŪRĖ NAUJA 
KOMUNISTŲ PARTIJA

Pasikabinę vėliavą su kūju ir 
pjautuvu Romoje, 11 ir 12 sausio, 
1964, posėdžiavo 1000 delegatų 
sugriuvusios italų socialistų par
tijos. Jie nutraukė ryšius su bu
vusiu savo vadu Pietro Nenrfi, 
„parsidavusiu kapitalistams“ ir 
priėmusiu vicepremjero portfelį 
koalicinėje Aldo Moro vyriausy
bėje.

Naujai partijai vadovauja Tul- 
lio Vecchetti. Ji pasivadino Pro
letarinės Vienybės Socialistų var
du ir eina Kinijos komunistų ve- 
vedamu keliu.

— New Jersey, Pennsylvani- 
joje, Ohio, ir kitose JAV daly
se, viesulo ir sniego pūgose, 13. 
1. 1964, žuvo 39 žmonės.

— Italijos prezidentas Antonio 
Segni sausio vidury aplankė Va
šingtoną.

— Prancūzijos vyriausybė at
siuntė savo komisiją Maskvon, 
kuri susitarė parduoti Sovietų 
Sąjungai sunkiosios pramonės 
mašinų už 3.200 milijonų frankų 
(640 milijonų dolerių). Tai pada
ryta po to, kuomet amerikiečiai 
pardavė rusams savo kviečių už 
250 milijonų dolerių.

— Meksikos prezidentas Lopez 
Mateos atvyksta Vašingtonan pa
sitarti su JAV prezidentu Lyn
don B. Johnsonu vasario 21 ir 
22 dienomis.

— Graikijos karalius Povilas 
paleido parlamenta, paskelbda
mas rinkimus vasario 16. Naujas 
parlamentas susirinks kovo 19, 
1964.

— Buenos Aires mieste, 13. 1. 
64, Lima firmos tarnautojai Ali
cijai GoSi nešant depozituoti 
bankan 250.000' pezų ir čekių 
50.000 sumai, prie gatvių Salta 
ir Estados Unidos ją užpuolė du 
plėšikai ir pasigrobę portfelį su 
pinigais, savo motociklu pa
spruko.

— Buenos Aires provincijoje, 
atostogoms pasibaigus, mokslas 
visose mokslo staigose prasidės 
kovo 2, 1964.

Panamos kanalo srity neramumai vis didėja

Kordobos kalnų Calamuchita ežero jėgainės tvenkinys. Prie šio ežero pirmas įsikūrė J. Palšis su pensionu „Lituania“. Lietuvių 
vasarvietėse dabar čia vasaroja daug svečių, jų tarpe lietuviai studentai iš Urugvajaus, Brazilijos ir Argentinos, T.M. namuose.

Prancūzai ir japonai kuriasi Argentinoje
'Alžyro pabėgėliai prancūzai 

kuriasi Argentinoje
Nuo 1964 metų pradžios Ar

gentinoje randasi Prancūzijos re
patriacijų ir finansų ministerijų 
technikų komisija, kurios tiks
las patirti įsikūrimo galimybes 
Santa Fe provincijoje prancūzų 
šeimoms, išvykusioms iš Alžyro, 
tapus nepriklausomai tai koloni
jai. 60 šeimų atvyko Argentinon 
20. 1. 1964.

Minėtos ministerijos apmokėjo 
minėtiems kolonistams jų nuos
tolius, paliekant Alžyrą. Kolonis
tai atvyksta su savo traktoriais 
ir pakankama suma lėšų žemės 
įsigijimui ir gyvenamų namų pa
sistatymui.

Technikų komisija tinkamiau
sia vieta parinko Tostado depar
tamentą, Santa Fe provincijoje. 
Naujai atvykstanti prancūzai, 
susiorganizavę į kooperatyvą, 
versis žemdirbyste, gyvulininkys
te, daržininkyste, bitininkyste ir 
citrininių vaismedžių auginimu.

Turėdami mašinas, kapitalą ir 
kooperatinį sąrišį, be abejo, Al
žyro pabėgėliai prancūzai pada
rys gerą Ameriką Argentinoje. 
Tuo labiau, kad tam reikalui pa
rinkta tinkama zona.

— Zarate apylinkėje, 9. 1. 64, 
užsidegęs nukrito ALA lėktuvas. 
Žuvo 29 asmenys. Aerotranspor- 
ter Litoral Argentinos B-vė skel
bia, kad pei’ 7 metus tai buvo 
pirmutinis nelaimingas įvykis 
šios bendrovės darbe.

— Dr. Raul Prebisch, žinomas 
Argentinos ekonomistas JTO, iš
rinktas CIAP (Comité Interame- 
ricano para la ayuda del Pro
greso) valdybos nariu.

— Buenos Aires miesto inten
dentas, Francisco Rabanal, žada 
imtis griežtų priemonių prieš 
gyvulių skerdyklų savininkus, 
nepildančius mėsos pristatymo 
Liniers ir kitoms rinkoms. Sker
dyklos didina eksportą, kur gau
na aukštesnes kainas.

— Buenos Aires dienraštis 
„La Nación“ įvairiais aktais pa
minėjo savo 94 metų sukaktį.

Nobelio premijos laureatas 
skaito paskaitas Egipte

Argentinietis mokslininkas, No
belio premijos laureatas, Dr. Ber
nardo Houssay, Argentinos Moks
lo ir Technikos komisijos pirmi
ninkas, 14. 1. 64 iš Buenos Ai
res išskridęs į Kairą, skaito pa
skaitas Egipto sostinės universi
tete ir tos šalies mokslininkų ra
teliuose.

— „La Prensa“ 14. 1. 64 rašo, 
kaip Romos imperatorius (161- 
192 metais) boksuodavosi ir lai
mėjęs. 1.031 rungtynes reikalavo, 
kad pasaulis jį vadintų Nenuga
limu. Vienok tūlas Narcizo, pa
šauktas boksuotis su imperato
rium, pastarąjį be jokių ceremo
nijų užmušė.

— Buenos Aires mieste, nuo 
1 iki 11 balandžio, 1964, vyks 
VI pasaulinis kino festivalis. 
Laukiama parodant ir brolių 
Mekų filmų.

— Buenos Aires miesto teatre 
General San Martin, didžiausia
me ir puošniausiame visoj Pietų 
Amerikoj, pasekmingai gastro
liavo tautinis Cuyo baletas, ku
rį sudaro jaunuoliai nuo 8 iki 12 
metij amžaus. Jų kelionę apmo
kėjo Mendozos ir San Juan pro
vincijų vyriausybės.

Rio Negro provincijoje 
kuriasi japonai

Viedma, Rio Negro provincijos 
sostinėje, susidomėjusi Japonijos 
emigracijos atstovo, Yukio Kase, 
veikla. Su šios provincijos vy
riausybe sutarė, kad pirmutinės 
80 japonų šeimų, po 5 asmenis 
kiekviena, atvyksta Japonijos 
vyriausybės lėšomis. JTO ir 
Banco Interamericano de Desa
rrollo suteikė kiekvienai japonų 
šeimai po 10.000 dolerių pasko
los. Kiekviena šeima gauna po 
20—30 ha žemės daržovių ir vai
sių kultūrai.

— Buenos Aires maisto ir po
licijos departamentas, gavęs lei
dimą be muito mokėjimo atsiga
bena dar 20.000 tonų bulvių iš 
Europos. Sausio pabaigoj pasieks 
Buenos Aires uostą.

Norima pastatyt 150 klm. 
požeminių kelių

Transportų ministeris inž. Pe
dro Gervasio Fleitas pranešė 
spaudos konferencijoje, kad ke
leivių susisiekimo palengvini
mui projektuojama pastatyti dar 
150 kilometrų naujų požeminiij 
kelių Buenos Aires mieste.

Tas užsimojimas kainuotų 55 
mlijardus pezų. Bus panaudotos 
lėšos, gautos už parduotas ne
reikalingas geležinkelių nuosavy
bes, nusavintas žemes, teritorija- 
lių mokesčių nuošimčių ir pa
čios keleivių susisiekimą palai
kančios bendrovės kapitalų.

Laikraštininkas yra kaip 
nežinomas karys

Laikraštininkas yra nežinomas 
karys, — rašo Buenos Aires „Si- 
rio-Libanes“ laikraščio redakto
rius Emilio Constantino, to spau
dos organo 35 metų sukaktį mi
nint.

Sausio 16, Buenos Aires arabų 
klube Honor y Patria įvyko mi
nėto laikraščio leidėjų ir redak
torių pagerbimas.

Naujas JAV ambasadorius 
Argentinoje

Vašingtono vyriausybei atšau
kus savo ambasadorių, Robertą 
McClintock, nauju JAV ambasa
dorium Argentinon paskirtas 
Edwin M. Martin.

Naujasis JAV ambasadorius 
yra karjeros diplomatas, atstova
vęs savo šalį Tolimuose Rytuose 
ir Europoj, vadovavęs tarptauti
niais ekonominių organizacijų 
centrais, dalyvavęs CEPAL, NA 
TO ir Punta del Este konferenci
jose bei dabartinio Argentinos 
prezidento, Dr. Illia, prezidentū
ros perėmimo iškilmėse.

— Parko Chacabuco kredito 
kooperatyvą 13. 1. 64 apiplėšė 
banditai, pasigrobdami 2 mili

jonus pezų. Policija suėmė vie
ną plėšimo dalyvių, tūlą Alberto 
J. Scavo, 23 m. amžiaus, bet pi
nigų pas jį nerado. Policija tiki
si surasti plėšikus.

(Smarkiai didėja Argentinos 
vaisių eksportas

1962 metais iš Argentinos eks
portuota į užsienius 3.127.021 
dėžė obuolių, kriaušių ir citrini
nių vaisių.

Bet 1963 metais jau eksportuo
ta beveik 4 kartus daugiau, bū
tent 13.774.276 dėžių.

Štai šalys, į kurias 1963 me
tais eksportuota sekantis vaisių
dėžių skaičius:

Brazilijon 3.335.899
'Olandijon 2.698.677
V. Vokietijon 2.479.274
Švedijon 1.297.824
Prancūzijon 862.021
Suomijon 803.533
Norvegijon 723.649
Anglijon 428.638
Venezuelon 409.861
JAV 257.973
Į kitas šalis 476.927
Industrinio Banko klijentų 

skaičius sparčiai didėja
Argentinos Industrijos Bankas, 

veikiantis buvusio Banco Germá
nico patalpose, Av. L. N. Alem 
150, Buenos Aires, turi 137.000 
taupytojų, kurie ilgai laukia ei; 
lėse, kad gauti įrašymą nuošim
čių į savo taupymo knygeles.

1954 metų pabaigoj tame ban
ke visi taupytojai turėjo 79 mi
lijonus pezų, bet 1963 metų pa
baigoj jau turėjo 14.196 milijo
nus pezų.

— Buenos Aires miesto val
dyba paskyrė $ 13.087.842 įren
gimui baltų šviesų, puošniam ap
švietimui, jų tarpe Villa Lugano 
gatvės Guamini nuo Coronel Ro
ca iki Riestra.

VIEŠA PADĖKA
Viso laisvojo pasaulio lietuviams reiškiu nuoširdžią 

padėką už gausius sveikinimus Kalėdų ir Naujųjų Metų 
proga pareikštus PLB Valdybai ir man asmeniškai.

' Linkėdamas sėkmingų 1964-jų metų, kviečių visus PL 
B-nės talkon prašydamas patarimų ir paramos, kad bend
romis jėgomis sudarytumėme vieningą ir pajėgią Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenę.

(JUOZAS J. BAČIŪNAS, 
PLB pirmininkas

DAR NESIBAIGĖ GINČAI 
PANAMOS KANALO SRITY
Panamos kanalas yra 16 kilo

metrų platumo ir 8(J kilometrų 
ilgio. Ramiojo vandenyno pusė
je jis eina nuo Panamos miesto 
iki Balboa; Atlanto pusėje nuo 
Colon iki Cristobal.

Įvykus daug „panamų“, šio 
kanalo statybą pabaigė JAV sa
vo lėšomis ir nuo Theodore Roo
sevelt prezidenetavmo laikų, nuo 
1903 metų, už kanalo nuomą 
JAV moka po 250.000 kas met.

Einant sausio mėnesio, 1963, 
sutartimi tarpe JAV prezidento 
John Kennedy ir Panamos prezi
dento Roberto Chiari, Panama 
gavo pilną nepriklausomybę, bet 
kanalo sritis pasiliko JAV glo
boj.

Sausio 10 ir 11 dd., 1964, gru
pės Panamos studentų ir šiaip 
piliečių veržėsi kanalo sritin, 
plūsdami amerikiečius. JAV ka
riai bandė išsklaidinti manifes
tantus ašarinėmis bombomis, bet 
įtūžimas buvo toks didelis, kad 
teko pavartoti kulkosvydžius. Pa
namiečiai tvirtina, kad jie norėję 
tik iškabinti savo vėliavas greta 
JAV vėliavų kanalo srity. Bet 
išgriovimas ir sudeginimas visos 
eilės JAV įstaigų tvirtina, kad 
ne vien vėliavų iškabinimo tiks
lų siekta.

Susirėmimuose žuvo 4 JAV 
kariai ir 24 panamiečiai.

Santykiams tarpe JAV ir Pa
namos sušvelninti sudaryta ko
misija, kurion eina argentinietis 
R. Weidmann, čilėnas M. True
co, venezuelietis E. Tejera, Do
mininkonų Respublikos atstovas 
J. A, Bonilia ų Kolumbijos ats
tovas A. Z. Angel. Komisijon 
įeina ir Visos Amerikos Tautų 
Organizacijos (OEA) atstovas 
bei konflikte esančių šalių ats
tovai.

Komisija nusprendė, kad ka
nalo srity, greta JAV vėliavų, 
gali būti pakabinamos ir Pana
mos vėliavos.

— Popiežius Povilas VI žada 
skristi Indijon, kad dalyvauti 
ten įvykstančiame eucharistinia
me kongrese šių metų pabaigoje.

— Rusijoje, prie Kalinino ge
ležinkelio stoties rastas afrikie
čio studento Edmundo Asaria- 
ddo, 29 m. amžiaus lavonas. 
Nors tvirtinama, kad jis sušalęs 
mirė, bet Maskvoje 400 Afrikos 
studentų, susirinkę Raudonoje 
Aikštėje, protestavo prieš Sovie
tuose pasireiškiančią neapykan
tą negrams. Manifestantus poli
cija greit „sutvarkė“ ir pagrąsi- 
no: Jeigu nenurimsite, būsite 
grąžinti Afrikon . . .

— Pietų Amerikos atstovai 
JTO remia Panamos juristų pa
stangas peržiūrėti 1903 m. Pana- 
mos-JAV sutartį dėl kanalo. Tie 
patys juristai teigia, kad JAV 
sausio 9—12, 1964, kanale sulau
žė žmoniškumo teises.

— Afrikos respublikoje Tan
ganyika įvyko karių sukilimas 
prieš instruktorius anglus.

— Brazilijos vyriausybė už
draudė svetimšalių bendrovėms 
išsiųst iš šalie daugiau dviejų 
nuošimčių gaunamo pelno.

— Paragvajaus prezidentas ge
nerolas Alfredo Stroessner buvo 
nuvykęs į .Rio de Janeiro pasita
rimui su Brazilijos prezdentu Dr. 
Joao Goulart.

— Poetas Faustas Kirša mirė 
Bostone 5. 1. 1964.

VASARIO Í6 MINĖJIMAS SU TURTINGA PROGRAMA ¡VYKS 16.2.64,21 vai. Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires
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VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI 
MlNllviA VAtóAKiU 16-1'4

Uentralinis Vasario šešioliktos 
minėjimas, Argentinos Lietuvių 
Uiguuizacijų ir opauuos Xaryoos 
rengiamas, jvyns musų lautos 
Patriarcno nr. <i ono x>asanavi- 
ciaus vardo Argentinos Lietuvių 
Centro numuose, lañare nyou, 
Buenos Aires, alus Taryba jau 
paruošė ir priėmė rezoliuciją, Ku
ri bus panetera, visuomenes pa
tvirtinimui 1b. 2. 64, A. L. Cent
re, bus pasKelbta spaudoje ir iš
siuntinėta vyriausynems nei Jung 
tunų Tautų Organizacijai, reika
laujant, kad okupantai išsikraus
tytų is Lietuvos.

bus turtinga meninė progra
ma, kurios ispildime dalyvauja 
A. L. Centro Tautinių Šokių ir 
Dainų Ansamblis, pasn-odantis su 
nauju jo dainų ir vaidybos vado
vės kūriniu — Vasario šešiolik
tos proga. Taipgi dalyvauja šv. 
Cecilijos choras, vadovaujamas 
muziko V. Rymavičiaus ir „Ram- 
bynas“, vad. inž. A. Rastausko.

Be to, bus visos lietuvių kolo
nijos vardu padėtas gyvų gėlių 
vainikas prie Argentinos Išlais
vintojo gen. San Martin pamink
lo jo vardo aikštėje ir iškilmin
gos pamaldos Aušros Vartų baž
nyčioje. » » *

Šiemetinis Vasario 16 minėji
mas yra 46-tas metinis minėjimas 
nuo Vasario 16, 1918 metų, kuo
met Dr. Jono Basanavičiaus pir
mininkaujama Lietuvių Tautos 
Taryba Vilniuje paskelbė atsteig- 
tą Lietuvos valstybę, Nepriklau
somos, Demokratines Respubli
kos pagrindais.

Tik 22 metus Lietuva gyvavo 
nauju nepriklausomu gyvenimu, 
atkovotu per 123'metus, nuo pas
kutinio mūsų valstybės pasidali
nimo tarpe imperialistinių rusų ir 
vokiečių monarchų,

Bet per tuos 22 metus (1918 — 
1940) Lietuva ne tik pasivijo, 
bet toli pralenkė daugelį didžių
jų valstybių savo žemės ūkio, 
meno ir mokslo srityse, dėka lie
tuvių tautos darbštumo ir susi
klausymo. * * *

Dabar jau vėl eina 24-tieji ver
govės metai. Apiplėšę Lietuvą 
Vokietijos naciai, ją klastingai 
pasigrobė rusai bolševikai, sykiu 
su kitomis Baltijos valstybėmis, 
Latvija ir Estija.

Ir naciai ir bolševikai ištrė
mė ir išžudė šimtus tūkstančių 
geriausių mūsų tautos sūnų ir 
dukrų.

Tarpe virš milijono mūsų tau
tos žmonių, gyvenančių laisvojo 
pasaulio šalyse, yra tūkstančiai 
savanorių-kūrėjų, kurių daugelio 
kūnuose dar matosi Nepriklau
somybės atgavimo laikotarpio 
kovų žaizdos.

Atgimstančią Lietuvą puolė 
įvairių rusų ir vokiečių gaujos, 
bermontininkai ir lenkai, bet kil
nia tėvynės meile apsišarvavę 
Lietuvos valstiečiai ąpgynė savo 
mylimą žemę. Tarpe vyriausių 
laisvės kovų skatintojų buvo ne
užmirštamas ministeris pirminin
kas adv. Mykolas Sleževičius ir 
savanorių minios.

Juos prisimindami ir pagerb
dami įkvepiame lietuvybės meilę 
ateinančioms mūsų kartoms. Mi
nėjimais supažindiname viso lais
vojo pasaulio visuomenę su gar
binga lietuvių tautos praeitimi, su 
dabartine padėtimi ir su mūsų 
tautos siekimais vėl atgauti sa
vo Nepriklausomybę. ■* * *

Vasario 16 minint prisiminti
nas Mindaugas, kuris daugiau 
kaip prieš 700 metų sukūrė vie
ningą Lietuvos valstybę, sumuš
damas besiveržiančius kalavijuo
čius prie Durbės 13. 7. 1261. Pri
simintinas Vytautas Didysis, ku
rio vadovaujama kariuomenė 
daugiau kaip prieš 500 metų su-

LIETUVOS TEATRAI 
BLAŠKOSI

(E) — Pavergtos Lietuvos 
teatrų gyvenime nuolat stebime 
ginčus del repertuaro ir varoviš- 
kus paraginimus daugiau susirū
pinti sovietinį gyvenimą bei jo 
tikrovę vaizduojančiomis pjesė
mis. Iš „Pergalės“ žurnale (11 
nr.) paskelbto Irenos Aleksaitės 
ir Marko Petuehausko straipsnio 
matyti, kad Lietuvos teatrai 
anaiptol nėra pasinešę atiduoti 
partijos reikalaujamą duoklę ir 
daugiau puoselėti ne tikrąjį ar 
klasikinį meną, bet bolševikinę 
agitaciją scenoje.

Iš, verstinių veikalų Lietuvos 
teatruose vyrauja rusų drama — 
turgų veikalai (pirmą kartą bu
vo pastatytas Majakovskis) su 
Simonovo, Pogodino, Rozovo ir 
kitų daugiau agitaciniais veika
lais priešaky. Aleksaitei su Petu- 
ehausku nepatinka, kad paren
kami ne patys stipriausi kūriniai 
ir teatrai aiškiai kaltinami, kad 
jau eilė metų kap nestatomi so
vietiniai klasikiniai veikalai.

Buvusios geros jau mirusių 
Dauguviečio ir Juknevičiaus tra
dicijos ir ... jų jau niekas nebe- 
atgaivina.

Esą režisieriai teisinasi finan
siniais interesais, bet čia pat 
jiems prikišama, kodėl, draugai, 
taip mielai statote Šekspyro ar 
Moliero klasikinius veikalus? 
Brechto vieną pjesę „llerr Pun
tilla“ tepastatė rusų teatras Vil
niuje, o lietuviškieji nesiima, 
kad Brechtas „imtų ir alsuotų“ 
lietuvių vedamuose teatruose.

J. Grušas laikomas vienu stam
biausių dramaturgijos meistrų, 
bet štai jo istorinė drama „Zig
mantas Sierakauskas“, prieš po
rą metų premijuota konkurse, 
vis dar tebeguli kelių teatrų re
žisierių stalčiuose.

— Inž. Aleks. Vilčinskas, pa
siekęs Angliją 1944 metais (bū
damas 6 metų amžiaus), Londo
ne baigė universitetą ir aplankė 
JAV. Jo tėvas, inž. J. Vilčins
kas, yra Lietuvos Socialdemokra
tų atstovas užsienyje. Redaguo

ja Darbininkų Balsą Londone.
— Jonas Stundžia išrinktas į 

Lawrence, Mass. Mokyklų Ko
mitetą. To miesto burmistru sep
tintą. kartą išrinktas John Buc
kley.

— Prof. J. Puzinas išrinktas 
Lituanistikos Instituto pirminin
ku, JAV. Jo artimiausi bendra
darbiai Dr. J. Balys ir Dr. P. 
Jonikas.

— Prof. J. Stukas, Lietuvos 
Atsiminimų radio direktorius 
New Yorke, jau transliavo 1.000 
valandų savo turtingos progra
mos. Prof. Jokūbas Stukas yra 
gimęs JAV ir labai daug dirba 
lietuvių tautos labui. Prieš kele
tą metų jis aplankė Lietuvą.

— Vasario 16 Lietuvių Gimna
zijos 7 klasės gabiausiais moki
niais skaitomi E. Maščinskas, A. 
Vaitkus, P. Kiminus, E. Morozo
vaitė ir V. Endriukaitė.

— K. S. Karpius iš Cleveland, 
Ohio, surinko ir pasiuntė 105 
dolerius Stepo Vykinto parašyto 
lietuvių kalbos vadovėlio išleidi
mui. Už tą sumą Vasario 16 Gim
nazijos mokiniai gaus vadovėlį 
nemokamai.

— Dailin. V. K. Jonyno tapy
bos darbų paroda įvyko Fordha- 
mo universitete gruodžio pabai
goj ir sausio, 1964, pradžioj.

— K. Barėnas redaguoja Li
teratūros Metraštį, kurį žada 
kiekvienais metais išleisti Nidos 
Knygų Klubas Londone. Rašy
tojai prašomi bendradarbiauti.

Service
en TV.

DONATO BILIŪNAS
diplomuotas TV technikas, pa
šaukus telefonu, atvyksta į 

Jūsų namus.
922 — 9422

C. M. CHILAVERT 3358

triuškino Lietuvą plėšusių kry
žiuočių galybę prie Žalgirio ir 
t. t. |

Vasario 16 minėjimo proga 
remkime savo spaudą ir savo vie
tinių draugų tarpe skleiskime to
kius kūrinius, kaip Barboros Ar- 
monienės ispanų kalba veikalas 
Palik savo ašaras Maskvoj.

Tik tokiais darbais įrodomas 
pasišventimas lietuvybės gaivini
mui. i i

RAMUTIS ARIMANTAS ‘

ROKIŠKYJE, PANEVĖŽYJE IR 
KUPIŠKYJE

Lietuvos jaunimo varovas Čes- 
navičius apgailestauja, kad jau
nimo talka žemės ūkyje vis ne 
sėkminga. Esą kolchozuose su
rasta apie 400 tonų grūdų trū
kumas.

Esą reakcinės imperialistinės 
jėgos bando kurstyti nesutari
mus ir tautų neapykantą ir .. . 
tam tikros žmonių dalies sąmo
nėje. vis dar gajos nacionalisti
nės atgyvenos.

Dar grįždamas prie jaunimo 
komunistinio auklėjimo, vyr. va
rovas skundėsi daugeliu komjau
nuoliškų organizacijų silpnoka 
veikla mokyklose. Esą padėtis 
kai kuriose mokyklose kelianti 
rimtą nerimą: darbo su pionie
riais turinys ir formos skurdžios, 
neretai joms trūksta idėjinio 
kryptingumo. Išvada — komjau
nuoliai ėmė silpniau vadovauti 
pionierių organizacijai. Jei ir di
džiuojamasi dabartiniu komjau
nuolių skaičiumi (202.209), tai 
visvien, teigė Cesnavičius, tos or
ganizacijos komitetai dar neį
steigti 542 kolchozuose. Komjau
nimas silpniausiai veikiąs Pane
vėžio, Rokiškio ir Kupiškio ga
mybinėse valdybose.

— P. Petrulis rašo Dirvoje, 
kad Amerikos "Lietuvių Fizinio 
Auklėjimo ir Sporto Sąjunga or 
ganizuoja JAV lietuvių krepši
ninkų išvyką Australijon. Vado
vu numatytas inž. Valdas Adam- 
kavieius, puikiai vadovavęs A- 
meriean - Lithuanians išvykai 
Pietų Amerikon.

— Kovas, Hamiltono Lietuvių 
Sporto Klubas, laimėjo Kanados 
krepšinio 1963 metų pirmenybes.

— Lietuvių Gydytojų Draugi
ja Ohio valstybėje paaukavo 
1.000 dolerių Klevelando lietuvių 
radio valandėlei Tėvynės Garsai. 
Draugijai vadovauja Dr. J. Bal
čiūnas, Dr. A. Baltrukėnas, Dr. 
A. Matulionis, Dr. A. Martus, 
Dr. M. Vaitėnas ir kt.

— Naujų 1964 metų ir pereitų 
Kalėdų proga PET Šeimas per 
Laisvosios Europos Radiją trans-' 
liavo sveikinimus savo paverg
tiems broliams Lietuvon, Latvi
jon, Estijon, Bulgarijon, Čekos- 
lovakijon, Lenkijon, Rumunijon, 
Vengrijon ir Albanijon, pata
riant nenustoti išsilaisvinimo vil
ties, tuo labiau, kad okupantas, 
neribotai besiginkluodamas, pri
trūko maisto ir priverstas jį pirk 
ti užsieniuose.

— Lietuvos katalikų bažnyčios 
dignatarus atvykusius Vatika- 
nan iš Vilniaus, audiencijoje prie 
mė pats popiežius. Taigi skelbti 
gandai apie jų ekskomunikavimą 
atpuola.

— Lietuvoje ir visoje Sovietų 
Sąjungoje 98% visos žemės pa
versta kolchozais ir sovehozais. 
„Privatininkams“ palikta tik 2% 
žemės. Vienok tie 2% pagamina 
40% viso krašto pieno, mėsos, 
daržovių ir bulvių. Nenuostabu, 
kad Sovietai perka maistą užsie
niuose. Jeigu rusai susovietintij 
visą pasaulį, tai neturėtų kur 
maisto nuspirkti. Garantuotai iš
mirtų badu. „Gyvuotų“, kol su
dorotų žmonių pagamintas gė
rybes.

— Prelatas P. Juras skelbia, 
kad Lawrence, Mass, mieste gi
mė 12 lietuvių gydytojų, 20 mo
kytojų, 13 medicinos seserų, 3 
seselės - vienuolės ir 9 kunigai. 
(Tame mieste, apart Romai pri
klausančios parapijos, veikia ir 
nepriklausoma).

(—-Inž. P. Lelis rašo Vienybė
je, kad pabėgusis nuo sovietinio 
Alytaus laivo jūrininkas Albinas 
Vibrys tvirtina, kad Lietuvoje 
girdimas tik Amerikos Balso ir 
Laisvosios Europos radio. O Ma
drido ir Vatikano radio Lietuvo
je niekas negirdi, nors jų išlai
kymui išleidžiama daug lietuvių 
išeivių suaukojamų pinigų.

— Juozas Urbšys, buvęs Lietu
vos u. r. ministeris, grąžintas iš 
Sibiro, gaunh iš Sovietų valdžios 
50 rub. pensijos mėnesiui. Kiek 
uždirba ir vertimais. Sutinka 
buv. prez. A. Stulginskį ir min. 
P. Klimą. Nepaisant, kad Urbšys 
turi daug draugų užsieniuose, pa 
ramos iš jų negauna.

— Vytenis Šliogeris ir Nijolė 
Vaičiurgytė baigė ekonominių 
mokslų fakultetą Australijoje. 
Gamtos mokslą baigė D. Sagatys, 
pasilikdamas dirbti Brisbane uni 
versitete. v

— Dailin. Paulius Jurkus ruo
šia spaudai 44 lietuvių dailinin
kų kūrinių albumą lietuvių ir 
anglų kalbomis. Leidžia Lietu
vių Dienos.

VILNIUJE POSĖDŽIAVO 
KOMPOZITORIAI

(E) — Gruodžio 9-12 dd. Vil
niuje vyko pavergtos Lietuvos 
Kompozitorių sąjungos valdy
bos plenumas. Jo metu surengta 
ir visa eilė koncertų. Plenume 
muzikologas A. Ambrozas kal
bėjo apie „Lietuvių tarybinę sim
foninę muziką“, buvo kiti prane
šimai, diskutuota apie lietuvių 
sovietinę muziką. Plenume daly
vavo ir įvairių respublikų atsto
vai, o režiminę valdžią Lietuvo
je atstovavo Barkauskas, Banai
tis ir Diržinskaitė.

Įvąiruose koncertuose prof. B. 
Dvarionui, M. Dvarionaitei ir A. 
Klenickiui diriguojant, buvo at
likti simfoninės muzikos kūri
niai. Žinoma, lietuviai kompozi
toriai paraginti daugiau kurti 
sovietinėmis temomis — ir, anot 
„Tiesos“, šilto įvertinimo, aišku, 
susilaukė J. Juzeliūno poema 
„Pelenų lopšinė“, dar atkreiptas 
dėmesys į V. Jurgučio „Mirties 
fortą“, buvo išpildytos V. Pal
tanavičiaus „Vilniaus akvarelės“, 
E. Balsio. A. Bražinsko, A. Ra
čiūno ir kt. kūriniai styginiams 
instrumentams ir orkestrui.

■— Dirvos laidoje iš 18. 11. 63 
plačiai aprašoma Nepriklauso
mos Lietuvių Tautinės bažnyčios 
Skrantone, Pa. 50 metų sukaktis. 
Aprašymas papuoštas nuotrauko
mis. Tai Romai nepriklausančiai 
lietuvių katalikų bažnyčiai daug 
dirba jos klebonas, kun. Myko
las Valadka. Bažnyčia ir visi pa
rapijos pastatai priklauso pa
tiems lietuviams parapiječiams, 
kadangi Romos jie nepripažįsta.

— Dirva ragina visus Lietu
vių Tautinius šokiu ir Dainų 
Ansamblius suskristi New Yor- 
kan ir pasirodyti Pasaulinėje Pa 
rodoje 23. 8. 1964.

— Leonas Kančauskas daugy
be puikių Los Angeles lietuvių 
kolonijos gyvenimo ir veiklos 
nuotraukų puošia Dirvos, Lietu
vių Dienų ii' kitų JAV lietuvių 
spaudos organų skiltis. Garbė 
jam!

— Zigmas Žilinskas iš Viekšnių 
valsčiaus atsidūręs Lenkijon, ma
žu eskimų kajaku pasiekė Dani
ją, o dabar ruošia savo tapybos 
darbų parodą JAV.

— K. Zapkus. žymus mūsų me
nininkas, laimėjo 2.500 dolerių 
premiją Chieagoje už savo tapy
bos darbą „Sikstina“.

— Jonas Kimbarkas, Cicero, 
III. lietuvis, paskirtas to miesto 
respublikonų partijos iždininku.

LIETUVIŲ SUVAŽIAVIMAI 
AUSTRALIJOJE

(E) — Gruodžio 27-29 dd. 
Melburne įvyko Australijos Lie
tuvių Katalikų Federacijos suva
žiavimas (jis dar vadintas Liet. 
Katalikų Studijų Dienomis). 
Paskaitas skaitė kun. dr. P. Bu
činskas, kun. P. Vaseris, dr. A. 
Mauragis. Ta proga pastatyti S. 
Čiurlionienės „Aušros sūnūs“ ir 
Melburno univ. salėje įvyko dai
nų koncertas dalyv. Adelaidės 
chorui Lithuania ir Melburno 
Liet. Parapijos chorui. Tomis pa
čiomis dienomis Melburne dar 
įvyko ir Australijos Lietuvių 
Studentų Suvažiavimas — jį or
ganizavo Melburno Stud. Sky
rius. Buvo dr. A. " Mauragio 
paskaita.

J. RAJECKAS PAS JAV PREZ 
JOHNSONĄ

(E) — JAV Prezidentas Lyn
don B. Johnson gruodžio 13 d. 
specialioje audiencijoje priėmė 
Vašingtone reziduojančius Dip
lomatinių Misijų Šefus, viso 110 
valstybių. Priėmime dalyvavo ir 
Lietuvos Atstovas J. Rajeckas. 
Prezidentas pasisveikino su kiek
vienu diplomatu.

— Ričardas Bačkis iš Vašing
tono 1. 1. 64 atvyko Ispanijon 
dirbti JAV prekybos įmonių ats
tovybėje.

LIETUVOS BALETAS IR 
OPERA MASKVOJE

(E) — Vilniškis baleto ir ope
ros teatras metų pabaigoje trečią 
kartą pasirodė Maskvos publi
kai, šį kartą neseniai pastaty
tuose 'Suvažiavimų rūmuose. Pir
mos gastrolės buvo 1954 ir 1957 
metais. Gruodžio 21—26 dd. vil
niečiai Maskvoje pasirodė su J. 
Juzeliūno baletu „Ant marių 
kranto“, E. Balsio „Eglė žalčių 
karalienė“ ir Delibes „Silvija“. 
Gruodžio 27—29 dd. vilniečiai 
maskviečiams parodė S. Prokof
jevo operą „Meilė’ trims apelsi
nams“, o gruodžio 29 d. vakare 
įvyko baigiamasis gastrolių kon
certas. Iš baleto šokėjų buvo nu
vykę G. Sabaliauskaitė, G. Sa- 
mataitytė, G. Žvikaitė, _ G. Ba
nys, T. Sventickaitė, Č. Žeba- 
rauskas ir kiti. Baleto dirigen
tais buvo R. Geniušas ir Ch. Po- 
tašinskas. Vilniaus spauda skel
bė, kad Maskvos Suvažiavimų 
rūmus vis užpildydavę 6.000 žiū
rovų, lietuviški baletai darė įspū
dį ir lietuvius sveikino kultūros 
ministras Furceva ir kiti parei
gūnai.

Dovana kuri Jus primins visuomet:
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimrj židiniams.
Kiekviename' meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 centrimetrų. Kaina — $ 600.

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 

„A. L. BALSAS“,
c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreiptis:
José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

• KARYS, Nr. 9. 1963, 916
Willoughby Ave., Brooklyn 21, 
N. Y., USA. Kazys Ališauskas, 
rašydamas apie Lietuvos kariuo
menės pirmuosius žygius, cituoja 
23. 11. 1918 m. Vilniuje paskelb
tą pirmutinį Lietuvos kariuome
nės generalinio štabo įsaką, kurį 
paskelbė štabo viršininkas pulki
ninkas Jurgis Kubilius. Straips
nis papuoštas Lietuvos kariuome
nės karių mėgiamos dainos pos
mu :

Mes atsimenam kas dėjos 
Laisvės dar kovos metu, 
Už laisvos šalies idėją 
Mes visi kartu, kartu...
Tame pačiame Kario numeryje 

telpa antrojo Lietuvos premjero 
Mykolo Sleševičiaus ugningas 
atsišaukimas į savanorius. Sleže
vičius pašalino Voldemaro pada
rytą savo padėjėją gen. Kondra
tavičių, delsusį Lietuvos gyni
mą ir norėjusį perkelti Lietuvos 
sostinę Gardinau. Sleževičius iš
gelbėjo Lietuvą.
» KALENDORIUS Nidos Kny
gos Klubos ir Europos Lietuvio 
1964 metams. Sieninis, kas dien 
nuplėšiamas. Apart tautinių ir 
katalikiškų vardų, kiekvienos 
dienos lapelio užpakalyje yra 
mokslinių žinių, tautosakos ir 
poezijos, paduodant poetų bio
grafijas. Nida, 1 Ladbroke Gar
dens, London W. 11, Gran Breta
ña.
® DIDŽIOJI AUKA, kovojan
čios Lietuvos trijų veiksmų dra
ma, 64 pusi. Parašė Laimutis 
Švalkus Šaltinis, Londono Lietu
vių Sporto ir Socialinio Klubo 
lėšomis. Ši lengvai pastatoma 
drama iš 1918 - 1950 m. laisvės 
kovų gaunama už pusę dolerio: 
21 The Oval, Hackney Road, 
London E. 2, Gran Bretaña.
® SĖJA, Nr. 4, 1963, Varpinin
kų Leidinių Fondo leidžiamas 
tautinės demokratinės minties 
žurnalas: 1649 N. Broadway, 
Melrose Park, Ill., USA. Metams 
3 dol. Viršelyje Dr. Vinco Kudir
kos paminklas ’Naumiestyje; 
dailin. V. Grybo skulptūra. Red. 
G. J. Lazauskas ir E. Boreiša. 
Bendradarbiauja B. Kalinauskas, 
A. Valuckas, A. Ragas, A. Aury- 
la, A. Pakalniškis, Jz. Mikuckis 
ir kt.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Littianistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina. 
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminėjimui „Ar

gentinos Lietuvių Balse“.
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KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
Jokios tautos kultūra nėra vi

sai originali. Bendraudamos su 
kaimynais, visos tautos kai ką 
iš jų pasiima, kai ką jiems duo
da. Lietuvių liaudies kultūra per 
ilgus amžius augo su labai nedi
delėmis įtakomis, nes Lietuva, 
atskirta nuo kitų miškais ir pel
kėmis, per šimtmečius gyveno 
gana izoliuota. Bėgti ir seniau
siais laikais neišvengė skolinių. 
Pažvelkime trumpai, ką mes savo 
kultūrai esame gavę iš kitų.

Iš vokiečių per prekybą Ne
munu, per santykius su Mažąja 
Lietuvą, su. kryžiuočiais ir vė
liau pasaulinę Prūsų valstybę, 
per mūsų jaunimą kuris mokėsi 
Karaliaučiaus universitete, esa
me gavę daug mokslo ii' techni
kos srityje. Įvairūs įrankiai, sta
tybos technika kartu su termino
logija perėjo į mūsų kalbą (ob
lius, muterka ir kt.), taip pat 
dvarų namų apstatymas daugiau
sia atėjo iš vokiečių. Ši įtaka 
reiškėsi ir betarpiškai ir per tar
pininkus lenkus ir žydus.

Lenkai savo tautinės kultūros 
beveik nesukūrė; jų miestai bu
vo išimtinai vokiški, tad jie perė
mė visą civilizaciją iš jų. Žydai 
pirkliai, kalbėję žargonu (darky
ta vokiečių kalba), kartu su 
pirktomis iš Vokietijos prekėmis 
atvežė pas mus ir jų pavadini
mus.

Lenkų kalba. įsibrovusi į Lie
tuvos dvarus ir bažnyčią, gero
kai užteršė mūsų žodyną, bet to
ji įtaka liko labai paviršutiniška, 
nes liaudis greta skolinių dau
giausia išlaikė senus, savus žo
džius, kurie nepriklausomos Lie
tuvos laikais greit išstūmė len
kiškas svetimybes. Lietuvių kal
bos sintaksės lenkų kalba nepa
veikė, ji net išsilaikė tose Lie
tuvos srityse, kur jau ir visa 
liaudis kalba lenkiškai (Vilniuje 
ir jo apylinkėse). Lenkų literatū
ra ypač XIX amž., yra maitinusi 

•mūsų šviesuomenės dvasią ir nuo
taikas.

'Kaimynai gudai mūsų kultūrą 
tepaveikė, betgi jų kalba, arti
ma tai slavų rašto kalbai, kuri 
iki 17 amžiaus buvo Didžiosios 
Kunigaikštijos rašto kalba, savo 
pėdsakų paliko.

Rusų įtaka, nepaisant daugiau 
kaip 100 metų okupacijos, liko 
taip pat paviršutiniška, nors kai 
kurie papročiai, kaip netvarkin
gumas, paveikė mūsų žmones. 
Kai devynioliktame ir dvidešim
tame amžiuje mūsų jaunimas 
daugiausia ėjo mokslus Rusijos 
universitetuose, negalėjo jis ne- 
persiimti ir rusų papročiais. Bet 
mokslas ir menas, perimtas iš 
rusų, nebuvo rusiškas, nes rusai 
patys visose kultūros srityse pe- 
ičmė pagrindus iš Bizantijos ar 
Vakarų, nedaug originalaus sa
vo įnešdami, tik, turėdami daug 
gabių žmonių, sugebėjo sukurti 
didelių kūrinių, ypatingai litera
tūroje. Toji rusų literatūra mū
ši} šviesuoliams padarė gilios įta
kos, bet niekur neužmušė lietu
viškų pradų, taip ryškiai iškilu
sių mūsų senesnės kartos rašy
tojų kūriniuose.

KĄ IŠ KITŲ GAVOM IR KĄ 
DAVĖM

Šį tą esame gavę ir iš anglų, 
ypač ūkio srityje. Nepamirškime, 
kad XIX amžiaus pradžioje an
glų ekonomistas Smith buvo uo
liai skaitomas Lietuvos dvaruo
se. O anglų poezija, ypač Byro- 
nas, labai veikė Mickevičių ir ki
tus romantikus kurie rašė len
kiškai, bėgti savo veikaluose ats
pindi lietuvių tautos dvasią.

Prancūzų manieros, saloninė 
kultūra buvo įsiviešpatavusi mū
sų dvaruose kartu su kalba, kuri 
lietuvių kalbai paliko kai kurių 
išsireiškimų.

Italų renesansas, karalienės 
Bonos atneštas į Lietuvą, davė 
mums paminklų architektūroje, 
davė daržininkystės meną, o taip 
pat ir kai kuriuos žodžius, kaip 
kambario pavadinimą — stanci- 
ja (itališkai: stanea) ir kt.

Iš čekų esame pasiskolinę rai
des. č, š ir ž, o gal ir ką daugiau.

■fotoriai ir karaimai atnešė į 
mūsų kraštą kai kuriuos savo 
papročius, savotišką garbės sup
ratimą, kai kuriuos žodžius.

Lietuvos išeivija JAV yra pa
sisavinusi daugybę angliškų žo
džių ų- kt. G tai, kąip ir visas 
šio krašto gyvenimo būdas, sti
priai veikia mūsų papročius, gal
voseną ir žudo taip garsų lietu
viško būdo stiprumą, nors ir at
neša nemaža civilizacijos.

Mes ne tik esame pasiskolinę 
daug iš kitų tautų, bet nemažą 
įnašą padarėme ir kitų kultūrai. 
Ypatingai lenkai yra daug iš lie
tuvių pasisavinę. Kai lankomės 
senoje lenkų sostinėje Kroku
voje, Vavelyje, katedroje mato
me, kad lenkų karalių ir didžių 
vyrų paminklai byloja beveik 
išimtinai apie žmones iš Lietuvos. 
Jogaila, lenkų karaliai gedimi- 
naičiai, Mickevičius, Kosciuška... 
Muziejuose tik mirguliuoja var
dai — Sapiegų, Čartoriskių. 0- 
ginskių, Radvilų, Jasinskiu. Chod 
kevičių ir daugelio, daugelio ki
tų — vis tai žmonės iš Lietuvos.

Vokiečiai paėmė iš mūsų kraš
to ne tik visą (Prūsų aristokra
tiją, ne tik materialinius turtus, 
bet ir eilę didžių žmonių: Ema
nuelis Kantas, Sudermanas, Wie- 
chertas ir dar visa eilė moksli
ninkų bei rašytojų buvo kilę iš 
mūsų žemės.

Rusams taip pat atidavėme ei
lę talentingų rašytojų, moksli
ninkų. Ir Dostojevskis, ir Tolsto
jus, ir škotų kilmės Lermontovo 
giminystė siekia Lietuvą; poetai, 
ne tik Jurgis ‘Baltrušaitis, bet ir 
Belmontas, Blokas, Briusovas 
buvo kilę iš Lietuvos. O visa

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos j 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą. !

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
771 — 5455

aukščiausia rusų aristokratija 
■— daugiausia Gedimino palikuo
nys — kunigaikščiai Trubeekoj, 
Golieinai, Bielskiai ir daug, daug 
kitų. Iš Lietuvos rusai XVII am
žiuje gavo muzikos teoriją, per 
Lietuvą susipažino su Vakarų 
kultūra, Lietuvos įstatymdavys- 
tė — Lietuvos statutas buvo 
jiems .pavyzdžiu.

O kiek žydų, kilusių iš Lietu
vos, iškilo į pasaulio garsenybes! 
Dailininkas Bakst, Sagai, diri
gentas Beršteinas, esperanto kal
bos tėvas Zamenhofas, JAV pre
zidentų patarėjas Baruch ir kt. 
Visi jie, lygiai kaip ir eiliniai 
emigrantai iš Lietuvos, mūsų tė
vynę taip pat su meile prisimena.

PAVERGTŲJŲ SEIMAS
Lapkričio 23, 1963, vykusiai 

New Yorke VLlKo sesijai Lietu
vos Laisvės Komiteto pirminin
kas V. Sidzikauskas kalbėjo apie 
Pavergtųjų Europos Tautų Sei
mą. 'Savo pranešime jis nurodė, 
kad patekusiųjų bolševikinėn ne
laisvėn Centro ir Rytų Europos 
valstybių politiniai tremtiniai ir 
egzilai daugiausia susispietė Jung 
tinėse Valstybėse. Čia jie rado 
patogiausias ir prielankiausias 
savo veiklai sąlygas. Čia jie su
kūrė savo politines ir kultūrines 
organizacijas.

'Geros valios amerikiečiai 1949 
m. sukūrė New Yorke Europos 
Laisvės Komitetą, kurio tikslas 
padėti Centro ir Rytų Europai 
nusikratyti bolševikinės pries
paudos. šio Komiteto parama 
naudojasi Albanijos, Bulgarijos, 
Čekoslovakijos. Estijos. Latvijos, 
Lenkijos. Lietuvos, Rumunijos ir 
Vengrijos egzilai.

Kurį laiką Sovietų pavergtos 
Europos egzilai veikė kas sau. 
Vėliau pradėjo užsimegzti tarp jų 
ryšys. Vyko periodiniai pasitari
mai. Buvo daromi bendri žygiai. 
Tas bendravimas nuvedė į Pa
vergtųjų Europos Tautų Seimo 
sudarymą. Pavergtųjų Europos 
Tautų Seimo uždavinys yra reikš 
ti tikrą jį sudarančių tautų valią, 
veikti ir kalbėti už bolševikų nu
tildytas savas tautas, kovoti už 
pavergtųjų valstybių nepriklau
somybės ir laisvės atstatymą. 
Todėl labai dažnai Pavergtųjų 
Seimas yra vadinamas Mažosio
mis Jungtinėmis Tautomis. Pa
vergtųjų Seimo organizacija yra 
sudaryta pagal Jungtinių Tautų 
pavyzdį. Kas metai Seimas ren
kasi sesijai tą pačią dieną, kai 
Jungtinės Tautos pradeda savo 
sesiją. Pavergtųjų Seimo organai 
yra: (1) Pilnaties susirinkimas, 
kuriame kiekviena Seimą suda
rančių valstybių turi delegaciją; 
(2) Generalinis Komitetas, lyg 
ir atitikmuo JT 'Saugumo Tary
bai, ir (3) Generalinis Sekreto
rius bei jo pavaduotojas. Be to, 
veikia trys komisijos : politinė - 
teisinė, socialinė - ūkinė ir kultū
rinė - informacinė. Seimo būstine 
yra Jungtinių Tautų būstinė — 
New Yorkas. Seimo nepaprastos 
sesijos ar konferencijos vyksta ir 
Europoje. Seimas turi savo dele- 
gatūras Londone, Paryžiuje, Bon-

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje 

CHACO ŪKININKAI REMIA
A. L. BALSĄ

Gerbiamoji ALB. Administra
cija :

Siųsdami pašto perlaidą savo 
prenumeratoms 1964 metams su
moje $ 1.000, prašome priimti 
gilios pagarbos pareiškimą.

Juozas Juodis ir 
Aleksandras Ravinskas.

San Bernardo, 4. 12. 63
— Dr. F. Meieris, įgaliotas Lie

tuvos Ministeris, sykiu su nauja
metiniais sveikinimais Argenti
nos Lietuvių Balsui prisiuntė 10 
dolerių mūsų spaudos darbo pa
ramai. Nuoširdžiai dėkojame sa
vo gerbiamam prenumeratoriui 
ir mūsų bendradarbiui, Pasiunti
nybės sekretoriui, rašytojui Pet
rui Babickui.
IŠ BRAZILUOS DŽIUNGLIŲ
Pakartotinai sveikinu Argenti

nos Lietuvių Balsą, įėjusį į 36 - 
tuosius darbo metus. Pas mus 
paštas taip prastai veikia, kad ne 
su tikras, ar gavote pirmąjį svei
kinimą.

Mano eilėraščius, spausdintus 
„Lietuvyje“ ir „Žiniose", papil
dęs naujais, persiunčiau Jums. 
Būtų geriausia, kad išleistute ats 
kiru leidinėliu.

Brazilijos gilumoje jaučiama 
Jono XXIII ir Chruščiovo dva
sia. ..

Tiek tuo tarpu ir iki kito kar
to.

Dr, Kostas Činčikas-Lietuvis.
Jupia, 9. 10. 1963.
— Kun. Mykolas Valadka, Lie 

tuvių Tautinės Bažnyčios klebo
nas iš Scranton, Pa., sveikinda
mas su Naujais Alėtais, A. L. 
Balso spaudos darbo paramai pri 
siuntė 10 dolerių čekį. Jis yra 
veikalo Popiežiai ir Lietuva au
torius. Knyga gaunama A. L. 
Balse.

— Petras ir Veronika Griške
vičiai iš Mar Del Platos, sykiu 
su naujametiniais linkėjimais pri 
siuntė A. L. Balso spaudos dar
bo paramai $ 600.

LAIŠKAS IŠ JAV
Vašingtone lankydamasis kal

bėjau apie ūkio reikalus su se
natorium Thomas J. Dodd ir 
kongreso nariu Emilio Daddario 
iš Connecticut. Tai vis tabako 
reikalai. •

Gavau sveikinimą iš inž. Jono 
Gaidimausko. Pasikviečiau pas 
mus paviešėti. Kalėdų ir Naujų 
Alėtų proga gavome 25 sveikini
mus. žiemos galui vykstame Flo- 
ridon.

Kai kurie bizniai Amerikoje la 
bai gerai eina. Pavyzdžiui arklių 
lenktynės. 1963 metais New Yor- 
ko gyventojams jos kainavo 95 
milijonus dolerių, Kalifornijos 
37 milijonus, Floridos 27 milijo
nus dolerių.

Linkėjimai visiems mūsų drau
gams Argentinoje.

William J. Jurgelas.
noje, Romoje, Stockholme, Bue
nos Aires, Rio de Janeiro, Mon- 
tevideo i r Australijoje, o savo 
atstovus dar ir Kopenhagoje, Bei 
rute, Kolumbijoj, Japonijoj, Fi
lipinuose ir Naujojoj Zelandijoj.

Pavergtųjų Seimo nuostatai 
reikalauja, kad jo nariai — tau
tiniai komitetai — ir tautinių de
legacijų nariai būtų savų valsty
bių piliečiai. Lietuvos delegaci
ją Pavergtų Seime nominuo
ja Lietuvos Laisvės Komitetas. 
Vienuolika Delegacijos narių gy
vena JAV, penki — Europoje.

Kor.

KELIONIŲ

Corrientes 846 

(Galería Porteña)
OMEGA

BIURAS

TE. 40-8090/8052

Buenos Aires

SUTVARKO KELIONES LAIVAIS IR LĖKTUVAIS
PIGIAUSIOMIS KAINOMIS

Sutvarkome atsikvietimą iš Lenkijos.
Patarimai nemokamai

Dr. JULIO GOLDBERG
Abogado Polaco y Argentino
Escribano Público
Traductor Público 
'Nacional y Provincial

LAVALLE 1382 — Piso 3“.
BUENOS

TEMA MURMIS
Traductora Pública 
Nacional y Provincial 
Obtención de Partidas
Legalizaciones

T. E. 40-5422
AIRES

BODEGAS MUOLLO
Geriausias vynas urmo kainomis

Pilstytuvė: R. A. Lopez 763, Quilmes
Atstovybė Villa Lugane: 

Larrazabal 3054 — T. E. 60 - 4278
Draugijoms nuolaida ir priedai.

MUŠKETAS

Išnuomoja pianinus. — Parduoda plokšteles, gaidas, Radio 
ir TV aparatus, skalbimo mašinas, dirbtinas gėles, ledaunes, 

virtuves ir viską namų papuošimui.
SANABRIA 2790/96 - Villa Devoto — Buenos Aires 

TE: 50 - 5948 ir 53 - 0191
Styguoja' ir atnaujina pianinus patyrę brolių Adolfo 

ir Leono MUŠKETŲ firmos atstovai

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ 1
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100)

C*©
Skyrius:

Buenos Aires 695 — Salto

Į LAIDOTUVIŲ ¡STAIGA |

(
Sepelios Velatorios |

Casa D 1 S T E F A N O & Hijo |

Į c. Chilabert 1774 Villa Celina 3
; Skyrius: «
; c. Guamini 5159 Vila Lugano s

AUTOMOBILIŲ IŠNUOMAVIMAS

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

• SERVICIO DE CALIDAD —
• AMBULANCIAS —
• SEPELIOS —
• CASAMIENTOS —

T. E. 243 - 5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070,
(Ex Av. Pavón)

L. de Zamora 
Sucursal: 
Balearse 510,

! oa 11 i 1111111

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA
Virtuvė - Bufetas - Baras

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 32 - S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.

H Uz parko LA SALADA

©

| Geriausias Sveikatos Šaltinis 
f Maudynės — “Recreo-Pileta”

i

1

PAKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG* IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS 
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS

INFORMAC T I N É J

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES;

a

1

PALTUS, VIL- 
IR AMERIKO-

E :

T. E. 31-1558; 32-4124 I

3
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Moteris ir Pasaulis
VEIDO VALYMAS

Yra daug motenj, kurios turi 
negražią, nešvarią, per sausą ar 
riebią veido odą. Pačios jos bū
tą visai gražios, bet oda gadina 
visą įspūdį. O taip lengva ir be
veik „už dyką" galima padaryti 
odą švelnią ir gražią. Pirmu pir
miausia veido oda turi būti vi
suomet švari. Jei moterys varto
ja bet kokį muilą, be to dar prau
siasi šaltu vandeniu ir stipriai tri 
na veidą šiurkščiu rankšluoščiu, 
tai jos tikrai negali skustis, kad 
turi raukšlių, kąd oda sutrūki
nėjus ir sausa. JOS TUOS TRŪ
KUMUS PAČIOS PASIDARO
NETINKAMAI PRAUSDAMOS 
VEIDĄ. Muilas daugiausia tik 
sausina ir erzina odą. o šaltas 
vanduo uždaro odos porus (sky
lutes) ir tokiu būdu neleidžia 
jai kvėpuoti. Be to, iš uždarytu 
poru negali išeiti nešvarumai. 
Trynimas šiurkščiu rankšluoščiu 
tik daro naujas raukšles.

Veidui valyti dabar yra viso
kią kremą ir „lotions“, bet ge
riausias būdas yra pats pigiau
sias. Kas vakarą, bet tikrai KAS 
VAKARĄ, nors būtum ir labai 
pavargusi ir nelinkusi ką nors 
daryti, REIKIA NUODUGNIAI 
IŠVALYTI VEIDO ODĄ. Tam 
tikslui reikia visai lengvai, neį- 
trinant į odą, aptepti visą veidą 
valančiuoju kremu, po to pa
laukti apie minutę laiko, ir tada 
lengvai ir švelniai nušluostyti 
su „cleanex“ ar kitu minkštu 
popierium ar skepetaite. Tuomet 
paimti šilto, bet jokiu būdu ne 
karšto vandens, pridėti trupu
čiuką borakso. veidą nuplauti ir 
nusausinti jį švelniu rankšluoš
čiu ne trinant jį, bet švelniai 
spaudant. Dabar jau jūsą oda 
bus švari ir tik dabar, jei yra 
reikalo, galite tepti ją maistin
gais naktiniais kremais — jeigu 
oda yra labai sausa. Bet tokiais 
kremais geriau tepti odą ne kas 
vakarą, o kas antras, trečias va
karas, nes veido odai reikia duo
ti kvėpuoti ir pailsėti. Iš ryto 
reikia tik nusiplauti šiltu vande
niu, į kurį visuomet dėtina šiek 
tiek borakso.

Jeigu esate jauna ir jūsą oda 
tikrai gera ir sveika, tada dau
giau nieko ir nereikia daryti. 
Bet daugumas moterų tokios 
odos jau nebeturi. Gi jei turi, 
tai greit jos neteks, jei tinkamai 
jos neprižiūrės. Mūsą aplinku
moje yra daug nešvarumą, dul
kią, fabriką suodžių, kurios vi
sos apsėda mūsų odą ir susigeria 
poruose. Nuo to veido oda pasi
daro ne tik nešvari, bet ir per 
sausa ar per riebi. Todėl iš ryto 

reikia padengti odą su kremu, 
apsaugoti ją nuo nešvarumų. Nu
siprausus aptepti veidą dieniniu 
kremu, kuris pasirenkamas pa
gal savo veido ypatybes (riebes
nis ar sausesnis), po to lengvai 
pasipudruoti. Pudra duoda vei
dui gražesnę išvaizdą, gi kremas 
apsaugo veidą nuo sausinančio 
vėjo ir dulkių.
V. Čekauskienė - Grinkevičiūtė.

— Elvira Deveikytė, (Kazimie
ro ir Konstancijos Petrauskai
tės Deveikių-Pipirų duktė, su si
dabro medaliu baigusi gimnazi
ją. stoja 'Buenos Aires universi
tetan ekonominių mokslų studi
joms.

— Margarita V. de Pittori 14.
1. 64, Manuel B. Gonnet ligoni
nėje pagimdė tris dukras. Ket
virtoji eina antruosius metus.

— E. Parulytė 10. 1. 64 ištekė
jo už savo sužadėtinio Sezoną, 
Avellanedoje.

— Kotryna Kučinskaitė Pačė- 
sienė - Bartulienė. 84 metų am
žiaus, sunkiai serga savo namuo
se Grab Paz 860. Temperley. Lb 
gonę slaugo giminaitis Vyt. Bar
tulis su šeima. Lanko Vyt. ir Ge
nė Balčiūnai. Baranauskas, Ruk
šėnai ir kiti pažistami.

1— Ona Mikelioniūtė Vidūnie- 
nė, Antano Vidūno našlė, serga 
savo namuose. Gavusi motinos 
telegrama, iš Chicagos atskrido 
jos duktė Nelida Vidūnaitė Ma
tulienė su dukrele Silvia, 2 metų 
amžiaus.

— Ona Staniuliūtė Rastenienė 
su dukra Nelida vasaroja Mal
dei Platoje.

— Vanda Račkaitė Vilutienė, 
su sūnum Ramučiu, vasaroja 
San Clemente del Tuyu, pp. Bu- 
kevičių Atlantidoj.

— Diana Elida Vikonytė, vė- 
lionies Prano Vikonio. gimnazi
jos mokytojo ir Lietuvos social
demokratų frakcijos atstovo Sei
me. 1. 2. 64 išteka už lietuvių 
radio valandėlės vedėjo Juozo 
Vaštako, Montevideo.

— Vanda. Bartkevičiūtė Zien- 
kienė su dukromis Ana-Maria ir 
Claudia-Adriana vasaroja pas sa
vo gimines Urugvajuje.

— Elza K. čekauskienė su vai
kučiais ir Nelida Misiūnaitė va
saroja Kairių ..SilvV’i’į'’. San 
Clemente del Tuyu.

— Zuzana Tamošiūnaitė, Zu
zana Skrandžiūtė ir Alicia Zien- 
kaitė vasaroja Bukevičių „Atlan
tidoje“, San Clemente del Tuyu.

— Pensininkai, dėmesio! Rei
kalingas portero (durininkas), 
pensininkas, vedęs. Pageidautina 
bevaikių pora. Dėl smulkesnių 
žinių kreiptis A. L. Balso Redak
cijom

AUKŠTAI VERTINA LIETU
VĖS RAŠYTOJOS DARBĄ 
Su dideliu susijaudinimu per

skaičiau A. L. Balso leidėjo Pra
no Ožinsko man atsiųstą knygą, 
„Palik savo ašaras Maskvoje", 
kurią su tokiu nuoširdumu ir 
meistriškumu parašė Barbora Ar- 
monienė, — rašo Urugvajaus pu
blicistas J. P. Martinez Bcrset- 
che, pabrėždamas:

Visas pasaulis turėtų skaityti 
ispanų kalba išleistą Armonienės 
veikalą, atvaizduojantį lietuvių 
tautos tragišką tikrovę. Laiško 
pabaigoje rašytojas Bersetche 
sako:

„Lo leí conmovido por los re
latos vividos por tan valerosa 
mujer lituana.“ (Skaičiau sujau
dintas drąsios lietuvaitės pergy
venimų aprašymais).

— Našlių ir Našliukią Lietuvių 
Klubas puikiai veikia Chieagoje. 
Savo parengimo. Įvykusio Dirkio 
salėje, pelną tas klubas paskyrė 
„Naujienų" dienraščio mašinų 
fondui. Girdėjau, kad tūli Ar
gentinos našliai ir našliukės ža
da suruošti vakarą Argentinos 
Lietuvių Balso naudai. Sveikinu!

S. N. N.
— Jieva Gurskienė po chirur

ginės operacijos iš ligoninės grį
žusi namo jaučiasi gerai.

LAIŠKAS IŠ KORDOBOS
Apart prenumeratos, siųsda

mas S 100 A. L. Balso spaudos 
darbo paramai, noriu prisipa
žinti, kad turiu labai daug dar
bo mūsų vaistinėje ir analizą la
boratorijoje, kuria vadovauja 
mano žmona, Daktarė Elva B. 
Zarate Jpspaitienė, mūsų namuo
se, Av. Argentina 31, B. Parque 
Liceo, Cordoba.

Mano mamytė, medicinos gy
dytoja Daktarė Elisabeta Jos- 
paitienė - Golizyn, revalidavusi 
Lietuvos diplomą, dirbusi moks
linį darbą Argentinos provinci
jose prie bruselosis ligų tyrimo, 
pati buvo susirgusi, bet greit pa
sigydė ir gavo kelis pakėlimus, 
kurie buvo skelbti Sveikatos Mi
nisterijos „Orden del Dia“ leidi
niuose.

Atrodo, kad mano mamytė yra 
pirmoji pokarinė gydytoja lietu
vaitė gavusi pensiją (jubilación) 
lygią argentiniečiams gydyto
jams, ramiai gyvena savo na
muose Kordoboje sykiu su savo 
vyru ir prieš 8 metus įsūninta 
našlaite Tamara, kuriai dabar 10- 
metų amžiaus. Kitus namus ma
no mamytė turi mieste Alta Gra
cia.

Su gilia pagarba, 
Romualdas Jospaitis.

Cordoba, 27. 11. 63.

PUNSKO MOTERŲ PRADĖTA 
VEIKLA TRIUMFUOJA

(E) — „Tiesoje“ (nr. 243, spa
lio 16) paskelbtas lenko žurna
listo -A. Uerminskio sir. apsilan
kius pas Punsko ir \ idugirio lie
tuvius. Jie žurnalistą inioimavę 
apie Punsko lietuvių kultūros 
namus — ten veikia choro ir 
dramos rateliai, kai anksčiau 
chore dainavo tik moterys, tai 
dabar jis jau mišrus. Pagal na
mų vedėjos žodžius, tas choras 
dainuojąs lietuviškas dainas, se
nas liaudies ir šiuolaikines.. Po
puliariausios dainos — Rūta, Te- 
vuželi, Atėjo bernelis.

Iš naujųjų dainų labai popu
liari dama, tai „Gintarėlis" Sal. 
Neries žodžiais, esą sėkmingai 
atliekami komp. J. Švedo ir B. 
Dvariono kūriniai.

Kultūros namuose veikia ir tea 
trinis kolektyvas, statąs lietuvių 
pjeses, dar Ostrovskio ar Čecho
vo kūrinius lietuvių kalbą Pas
taruoju metu jau pastatyta J. 
Grušo pjesė „Herkus Mantas“ ir 
Vienuolio „Prieblandoje“.

[Pasirodo, kai kuriuos tautinius 
rūbus teatrui punskiečiai patys 
išsiaudžia — apskrityje esą daug 
gerų audėjų, šios srities tautinis 
kostiumas — žalias. Iš šokių puns 
kiečiai atlieka Žilvitį, Suktinį, 
Klumpakojį ir Sadutę.

Punske veikia liaudies univer
sitetas, kur žmonės mokosi dvie- 
jus metus, dar veikia skaitykla 
ir biblioteka.

Suvalkų srity esąs populiarus 
ir Vidugirio lietuvių kolektyvas. 
Šiais metais jis minės veiklos 
dešimtmetį. Vidugirio saviveikli
ninkai jau yra paruošę 56 vaidi
nimus, buvo pasirodę teatrinių 
kolektyvų festivalyje Varšuvoje. 
Kitose vietose pvz. Valančiuose 
irgi veikia geras choras, ten per 
metus pastatomos dvi naujos pje
sės

Lenkų žurnalistas teigia: lie
tuvių teatrinius, muzikinius ir 
šokių kolektyvus galima sulikti 
ir kitose vietose, pvz. Ogrodni- 
kuose, Klevuose ir 18-je kitų 
Seinų apskrities (Balstogės — 
Bialystoko vaivadija) kaimų ir 
miestelių, kur gyvena lietuviai. 
Pakeliui gali sutikti vežimą ir 
jame rudą skrynią. Kas joje? 
Tai muzikos instrumentai ar rū
bai, lietuviai choristai ar vaidin
tojai vyksta į išvykas. Jie aiški
na : mes vaidiname ir dainuoja
me lietuviškai, nors kiekvienas 
mūsų moka puikiai lenkiškai.

PER 135 DIENAS 
VIENAS MILIŪNAS

JAV per kiekvienas 135 die
nas gyventojų skaičius padidėja 
vienu milijonu galvų. Jei toks 
prieauglis nesumažės, tai dar 
šiais metais gyventojų skaičius 
pašoks iki 190 mil., o 1967 m. jis 
pasieks 200 mil.

— Julija Makauskienė serga 
ligoninėje Centenario (Rosario), 
salé 7, lova 32. Lankymo valan
dos nuo 9 iki 10 vai. K. R.

KASDIENINIAI REIKALAI
SVEČIAI Iš BRAZILIJOS 

IR URUGVAJAUS
Sausio 10, 1964, į Argentiną 

atvyko iš Sao Paulo sesutės Ire
na ir Julė Šimonytės (prieš kelis 
metus lankiusios Argentiną su 
sesute Elena), Antonia Sejūnai- 
tė taipgi iš Sao Paulo ir Ryman- 
tė Steponaitytė iš Santos. Pirmos 
trys atvyko iš Brazilijos autobu
su per Montevideo, gi stud, Ste
ponaitytė atskrido lėktuvu.

Iš Urugvajaus atvyko: Stud. 
W. Pretkus, muzikė-pianistė V. 
Drobniewski, Pov. Debesis, Kr. 
Klimaitė, Edv. Klimas, Edv. 
Andriuškevičius, V. Bogurskas, 
V. Gelažauskaitė, Ad. Jeskelevi- 
čiūtė, A. Grigaitė, Rosa Sčesnu- 
levičiūtė ir M. Mikelionytė.

Svečius pasitiko ir juos glo
boja Argentinos lietuviai ateiti
ninkai ir lietuvių parapija, ku
rie suruošė susipažinimo su Ar
gentinos lietuvių jaunimu pobū
vį, sausio 12, Lietuvių Parapijos 
salėje, Avellanedoje.

Parengimui vadovavo broliu
kas Pijus Gudelevičius. Jo pa
kviesti svečius sveikino kleb. 
kun. Jz. Margis, kun. A. Steig- 
vila. Ig. Padvalskis, Luis Lembe- 
ris, E. Paršelis, kun. Jn. Giedris, 
Pr. Ožinskas.

Svečių vardų kalbėjo ir svei
kino argentiniečius, Brazilijos 
lietuvių ateitininkų veikėja, p-lė 
Irena Šimonytė.

Nuotraukas padarė Pr, Ožins
kas.

Gaila, kad susitikimas buvo 
mažai pagarsintas ir neatliko ry
šio tarp jaunimo, kurį galėjo at
likti. Nieko nepadarysi, tai vis 
bandymai.

Įdomesnis jaunimo susitikimas 
i vyko Vlado ir Valerijos Kaz
lauskaitės Deveikių gražioje vi
loje, Valentin Alsinoje, sausio 11, 
kurį surengė Rambyniečiai. Šis 
susitikimas tikrai priminė Lietu
vos moksleiviii bei šiaip kultū
ringo jaunimo pobūvius. Daly
vavo visi svečiai, viešnios ir gra
žus būrys Argentinos lietuvių 
jaunolių/daugumoj Rambyniečių.

Sausio 12, ekskursantai važi
nėdami po Buenos Aires, aplan
kė Argentinos Lietuvių Centro 
(Dr. Jono Basanavičiaus vardo) 
rūmus. Nors tai buvo netikėtas 
apsilankymas, bet A L. Centro 
vicepirm. Vytautas Balčiūnas ir 
kiti nariai, tuo laiku buvę rū
muose, gražiai priėmė svečius; 

aprodė visas patalpas, biblioteką 
ir pavaišino.

Užsieniečiai su apie 30-čia Ar
gentinos lietuvių jaunuolių iki 
30. 1. 64 vasaroja Tėvų Marijonų 
namuose, Villa del Dique, Kordo
bos kalnuose. '

Sausio 14, pravažiuodami pro 
Rosario, visi 38 ekskursantai ap
žiūrėjo įdomesnes miesto vietas 
ir buvo pagerbti lietuvių para
pijoje. R I.

MOKSLEIVĖS VERČIA 
„GINTARĖLĘ“

Rašytojai Narūnei - Janinai 
Pakštienei pasiūlius, keturios Va 
sario 16 gimnazijos moksleivės 
verčia jos knygą „Gintarėlė“ į 
vokiečių kalbą.

Geriausiai atlikusi darbą gaus 
dovanų tautinius rūbus. Sekanti 
—■ gintarų varstelę. Neliks pa
mirštos ir kitos, dėjusios pastan
gas.

Konkurse dalyvauja Birutė 
Girdvainytė (Vili kl.), Vanda 
Endriukaitė ir Elžbieta Morozo
vaitė (abidvi VII kl.) ir Asta 
Glemžaitė (VI kl.)

— Hilda Dominaitė, vienturtė 
Edvardo ir Onos Mikolaitytės 
Dominų duktė iš llurlingbam, 11.
I. 64 ištekėjo už policijos karinin
ko Alfredo D. Baulo. Vestuvės 
įvyko jaunosios’ tėvų namuose, 
Hurlingham mieste.

— Aida Datenis, kiek anks
čiau baigusi gimnaziją, dabar ga
vo anglų kalbos mokytojos dip
lomą. Ji gyvena su savo tėvais,
J. B. Alberdi 4390/92; T. E.: 
69-0442, Buenos Aires.

— Kunigunda Valaitienė, keletą 
metų išgyvenusi Vilniuje, 10. 12. 
63 parskrido Argentinon. Apsis
tojo pas savo dukterį Adelę ir 
žentą. TE. 91 -5929. Be jos Ar
gentinon jau grįžo šie lietuviai:
K. Čekas su žmona, sūnum ir 
dukra, Juozas Klimavičius su 
dukra, Jonas Guzas. Šių 1964 
metų bėgyje sugrįš apie 50 Ar
gentinos lietuvių, sako parvyku- 
sie’i

ONA G. OŽINSKIENĖ, 
kaip ir kiekvienais metais, da
bartiniu metu lankosi pas Urug
vajaus lietuvius. Visus A. L. Bal
so skaityojus, prašome rasti pro
gą ją pamatyti ir sutvarkyti pre- • 
numeratas. Galima bus susitikti 
pas Konstanciją Kaminskienę ir 
pas kitus A. L. Balso draugus. A.
L. Balso pren. taipgi galima ap
mokėti pas bendradarbį M. Kra- 
sinską, Camino Castro 441, Mon

tevideo, Uruguay.

TRUMPAI
— Ganos valstybėje (Afrikoj) 

mergaites baudžia pinigine pa
bauda iki 5 svarų už lūpų, nagų 
dažymą, veido kremavimą ir pu- 
dravimą.

— Kazys ir Valerija Pronskū- 
naitė Kaminskai su dukra Lilia-
na, pravažinėdami naują auto
mobilį, išvyko atostogoms į Kor
dobos kalnus. Ilgiausią laiką su
stos pp. Palšių vasarvietėje „Li
tuania“.

— Jonas ir Vanda Katinaitė 
Čikštai su šeima išvyko atosto
goms į Minas Clavero ir kitas 
Kordobos vietas.

— Juozas Juškauskas ir Petras 
Makarevičius atostogauja Villa 
Rumipal, pp. Palšių vasarvietėje 
„Lituania“.

— Robertas Narkevičius ir 
Konstantas Sinkevičius, atosto
gaudami Urugvajuje, atsiuntė 
linkėjimų A. L. Balso štabui. 
Buvo sustoję P. Paulėnienės pen
sione, B. Pereyra de la Luz 1175, 
Pocitos.

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE.922-0114
Skyrius:

c. Cosąuin 5571, V. Lugano.

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas

AKINIAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876 
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-MoronJ -6488
Casilla de Coreo 42. Moron.

IŠ VISUR
— Antanas ir Genovaitė Vyš

niauskaitė Šatkauskai, 17. 1. 64, 
grįžo iš Mar del Platos. Atosto
gaudami aplankė ten gyvenan
čius pažįstamus lietuvius. Jų duk
relės Violeta ir Rita, 19. 1. 64, 
išskrido atostogoms į Urugvajų,
Punta del Este.

— Antanas Viteikis, Prano ir 
Vandos Amulytės Viteikių jau
nesnis sūnus, baigęs industrinę 
gimnaziją įstojo į Buenos Aires 
universitetą, inž. fakultetą.

— Vanda Amulytė Viteikienė, 
patalpinta ligoninėje Penna, lau
kia operacijos. Lanko vyras Pra
nas, sūnūs ir kaimynai iš Villa 
Lugano.

— Leontina Lukaševičiūtė Gai
dienė, 18. 1. 64, grįžo iš ligoninės 
Penna į savo namus, Villa Luga- 
nan.

— Leonas ir Ona Petruliony- 
tė Mušketai, pavasaroję Mar del 
Platoje, sugrįžo. Dabar ten va
saroja jų sūnus stud. Rikardas 
su mokslo draugais.

— Gerardo Jose Karaniauskas 
11. 1. 64 apsivedė su Elda Susana 
Salaveni. Povestuvinę kelionę 
praleido San Carlos de Barilo- 
ehe.

LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuorni • telefonu : 50 
5948, vyksta į namus Taipgi 
perkant pianinus nadada išrinkti

Drė. Danutė Ginterytė A
Medicinos Gydytoja <>

(Clínica Médica) <►
Priima ligonius antradieniais, ketvirtadieniais ir 

šeštadieniais nuo 15 iki 18 vai. <£
Piedrabuena 5570 Villa Lugano <►

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Sue. 17), Buenos Aires.
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku

dirkos vardo rūmuose, Av San
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

Simas Marčiulionis, Rivadavia 
138, Adroguė, prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public, Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell CHICAGO 32, 111., USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

GROŽIO SALIOOS 
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Gūemes 2437, Rosario, Sta. Fe

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Dra. Danutė Ginterytė — 

Piedrabuena 5570,—V. Lugano
Dra. Angelica Baubinas — 

Constantinopla 3192, 
TE. 51-7248; Buenos Aires.
Priima: 'Pirm., Tree ir Šešt. 
nuo 16—20 vai.

Dra. Dent. Ana R. Miskunas —
Av. del Trabajo 2879,
TE. 66-8145; Buenos Aires. '

Dr. Jonas J. Simanauskas — 
Caaguazu 283, Lanus.

Dr. Aldas Šlepetys — 
Charlone 1646, Buenos Aires.

Dr. Jose F. Masevičius — 
Rep. Argentina 3581, 
Valentin Alsina.

LIETUVIAI FOTOGRAFAI
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470.
Pranas Ožinskas —

José Leon Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.

EUGENIO VAICEKĖNAS
Tabaré 6982 — Villa Lugano, 
Buenos Aires — T. E 60 - 0528 
VISOKĮ STATYBOS DARBAI 

Sudedamos grindys, „Flexiplast“ 
ir t. t.. Statybos darbų rangovas

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA „CAPICUA“ 

PABDUODA lóterijos bilietus, 
mokykloms rai lementa, žaislus, ate 

PUTRAS VAIOEKONI3, sav.
Warnes 378 Villa Crespo į 
M. BALTAITYTĖ — FREY~ 

Lietuvė Akušerė 
Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 — Valentín Alsina

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ii pertaiso laikrodžius 
ir ‘brangenybes. Perdirba žiedus 

Ir perka auksą.
Corrientes 5349-Buenos Aires

<> DRA. ANA ROSA MISKUNAS £

X CHIRURGĖ — DANTISTĖ . < ►
5 Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir < ► 
y > penktadieniais nuo 16 vai. < ►
/ > (Kitom dienom — pagal susitarimą). < ►
O Av. del Trabajo 2879 — . — T.E. 00 - 8145 <"
<► Buenos Aires V

O 
4>

Siuntiniai Lietuvon s
IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS

EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS I
<0

ORO IR VANDENS KELIU. <0
PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. <>

NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. <>
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ

INFORMACIJAS T E I K I A: $

TURISMO MUNDIAL |
25 de Mayo 611 - 29 piso - Bs. Aires S

T. E. 32-1861 - 2412 - 9917 <>
O

O

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste 
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

4
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PAS LOMAS DE ZAMORA 
LIETUVIUS

Jonas ir Severiną Lauekaitė 
Žilvičiai su dukra mokytoja Li
dia, gyvenanti tavo namuose Lo
mas de Zamora, 2. 1. 1964 turė
jo viešnia iš -JAV. Juos aplankė 
ponia Frances Indriliūnaitė Lauč 
kienė iš Bostono, lydima savo se
sers Emilijos Ramanauskienės iš 
Rosario ir ALB. red. K. Norkaus.

Perdavusi linkėjimus nuo gi
minių iš JAV ponia Laučkienė 
su p. Žilvičiu išsiaiškino, kad 
1934 metais abu lankėsi Lietuvo
je. Prie vaišių pasigėrėta moky
tojos Žilvitytės tapybos ir kera
mikos meno išdirbiniais.

Paskui svečiai užsuko j A. J. 
Avietynų namus, kur j vaišes bu
vo pakviesta jų kaimynė Elvira 
Kazlauskaitė, per ponią Rauc
kienę įteikusi dovanų savo sesu
tėms. O malonus šeimininkas An
tanas Avietynas įteikė prenume
ratą Keleiviui dviems metams.

Viešnios maloniai nustebo, kad 
Lomas de Zamora lietuvių jauni
mas gražiai kalba lietuviškai. 
Ypatingai gražiai kalba Marija 
Jasiulartytė, gavusi ją įsūnijusių 
lietuvių pavardę. N. G.

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

MOZAIKŲ FABRIKAS 
••LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Kai tin» Ir Parúnotuv* 

Bacacay 741 ūriarte 3046 
BOULOGNB — SU* ItBB

Dievo Karalystės 
Žinios
(Tęsinys 8 - tas)

Dar kitoje vietoje tas pats pra 
našas sako, kad visa žemė bus 
pripildyta Dievo garbės pažini
mo, lygiai kaip vanduo dengia 
jūros dugną. Tuomet įvyks kaip 
pranašo pasakyta: „Viešpaties 
atpirktieji (gyvieji ir atgaivinti 
mirusieji) sugrįž ir ateis į Sioną 
(į Viešpaties Kalną, aiškiau pa
sakius, į Kristaus Karalystę) su 
gyriaus giesme: amžina linksmy
bė apvainikuos jų galvą. Jie 
gaus džiaugsmo ir linksmybės, o 
skausmas ir vaitojimas bėgs ša
lin.“ — Izaijo 35:10.

„Žmonija, tai Dievo vaikai pa
gal sutvėrimą — Jo rankų dar
bas — ir Jo planas santykyje su 
jais yra aiškiai apreikštas Jo Žol 
dyje. Povilas sako, kad pirmasis 
žmogus ( kuris buvo pavyzdžiu 
to, kuo bus tobuloji žmonija) bu 
vo iš žemės, žemiškas; ir jo ai
niai, išskyrus Evangelijos Bažny
čią, prisikėlę bus žemiškais, žmo
giškais, pritaikytais prie žemės. 
(1 Kor. 15:38, -— 44). Dovydas 
sako, kad žmogus buvo sutver
tas tik truputį žemesnis už ange
lus ir apvainikuotas garbės, šlo
vės, viešpatautės ir 1.1. (Psal. S: 
4-8). O Petras ir mūsų Viešpats 
ir visi pranašai nuo pasaulio 
pradžios sako, kad žmonija bus 
atsteigta į tą garbingą tobulu
mą ir vėl viešpataus žemėje taip, 
kaip viešpatavo jos atstovas A- 
domas. — Ap. Darb. 3:19 - 21.“

„Ir šitą dalį Dievas išrinko 
duoti žmonėms. Ir kokia garbin
ga toji dalis! Užmerk savo akis 
valandėlei nuo tų skurdo ir var
go, nuopuolio ir rūpesčių, kurie 
tebesiranda del nuodėmės ir įsi
vaizduok sau proto akimis tobu
losios žemės vaizdą. Jokia nuo
dėmės dėmė neteršia tobulos vi
suomenės sandermės ir ramybės; 
jokia pikta mintis, jokis nemalo
nus pažiūrėjimas ar žodis, meilė, 
tekanti iš kiekvienos širdies at
randa tolygu atsiliepimą kiekvie
noj širdy ir labdaringumas pažy
mi kiekvieną darbą. Ligos nebus 
daugiau; nei gėlimo, nei skaus
mo, nei jokio ženklo puvimo. Pri 
simink sau visus žmogaus for
mos ir išvaizdos palyginamosios 
sveikatos ir grožio paveikslus, 
kokie kada teko matyti ir žinok, 
kad tobuloii žmonija bus dar 
puikesnė. Vidujinis tyrumas ir 
protinis bei moralia tobulumas 
pažymės ir negarbius kiekvieną 
nušvitusį veidą. Tokia bus že
mės visuomenė; ir verkiantiems 
atsiskyrusių bus nušluostytos 
ašaros, kuomet jie pritirs prisi
kėlimo darbą pilnai. — Apr. 21: 
4.

(Bus daugiau)
Kas įdomaujasi tiesa, kreipki

tės žemiau nurodytu adresu; pri
siusime veltui spaudos, knygelių 
ir traktatu. Kreipkitės šiuo adre 
su: L. B. S. A„ 212 E. 3rd Str„ 
Spring Valley, Ill. (61362), US

LAIŠKAS IŠ KORDOBOS
Pavarčius Rosario Lietuvių 

Bendruomenės 19b3 metų leidinį 
„Lietuviai Argentinoje", viršelio 
Kitoj pusėj matau pasakyta, kad 
leidėjai visas teises pasilieka sau.

Tikiu turįs teisę reikalauti, 
kad šio leidinio leidėjai paaiš
kintų padarytas jų leidiny klai
das. Pav. IS. L. Arg. 6 sk. Kor
doboje. Atvertus lapą, kur pra
sideda 6 sk. nuotraukos, tuoj 
matosi pasirašantys žemės i pir
kimo aktą asmenys. Pasakyta, 
būk aktą pasirašo J. Stalioraitis, 
arehit. J. Tumosa ir Vozgirdas. 
Vyrai, ką darote: Ten pasirašo 
ne J. Stalioraitis, bet E. Šimkū
nas (dabar jau miręs), o užpaka
lyje jo stovi Jz. Rastenis. Gi 
Stalioraičio, J. Tumoso ir Voz- 
girdo ten visiškai nėra.

Gerbiamieji, prie šio žemės pir
kimo akto pasirašymo 6 sk. prie 
stalo sėdi labai svarbūs žmonės, 
kurie verti didelės pagarbos. 
Pav. iš deš. gale stalo sėdi Gar
bės Narys Vaclovas Šulcas. Jis 
nupirko tą žemės sklypą, užmo
kėdamas pinigus iš karto, o 6 - 
tam skyriui pardavė ant ilgo iš
mokėjimo. Ar ne vertas pagar
bos?

Kitam gale stalo sėdi senelis 
S. Daukas. (Jau miręs). Jis tuo 
laiku paskolino skyriui $ 14.000. 
Po to paskolino daugiau. Ar ne
vertas pagarbos?

Iš kairės į dešinę stovi Kazys 
Sadukas, buvęs 6 sk. pirmutinis 
pirmininkas. Šalia jo stovi J. 
Rastenis, o už pastarojo — sky
riaus kūrėjas Petras Meilutis; 
prie jo stovi Karolis Jankūnas, 
tuometinis sekretorius, o prie jo 
— Dr. A. Zotovas ir šalia dakta
ro stovi ilgametis iždininkas Ka
zys Bražiūnas. Sėdintis E. Šim
kūnas pasirašo aktą, o prie jo 
sėdi tuometinis pirmininkas VI. 
Šimoliūnas.

Antroj nuotraukoj parašyta: 
Kordobos lietuviai arbatėlės me
tu. Čia taip pat nėra jokia ar
batėlė, bet Vasario 16-tos minė
jimas !

Trečioj nuotraukoj parašyta: 
6 - to skyriaus atstovų suvažiavi
mas 1957 metais. Čia taip pat ne
teisybė : 6-tame skyriuje atstovų 
suvažiavimo niekuomet nebuvo!

Ketvirtoj, vienos šeimos nuot
raukoj parašyta, kad labai iš
platino visoj Kordoboj lietuvių 
vardą. Aš norėčiau paklausti, 
kokiu būdu? Ar tik nebus per
daug persūdyta?

Gerbiamieji leidėjai ir žinių 
pridavėjai, pridėkite ranką prie 
krūtinės ir pagalvokite, kad to- 
kis didelis darbas atliktas ir pa
galios palieka be vertės ir net 
pasipiktinimą lietuviams atnešė, 
už tokių neteisingų žinių sudėji
mą.

Nemanykite gerbiamieji, kad 
aš tik vienas tą matau; mato vi
si Kordobos lietuviai ir visi su 
pasibjaurėjimu tokį gražų žur
nalą tranko kampas nuo kampo, 
o jeigu būtų viskas tvarkoje, tik
rai didelės vertės užsitarnautų.

Pamanykite patys: Tokį gražų 
žurnalą lietuvis įsigijęs, kiekvie
nas laikys savo knygynėlyje, bet 
dabar visi sako kad iš Kordobos 
neteisingos žinios, tai ir iš kitų 
miestų gal tokios pačios?

Aš iš savo pusės, o taip pat ir 
kitų Kordobos lietuvių vardu 
reikalauju, kad minėtas klaidas 
atšauktų tas, kas jas padarė, ir 
iš kur tokios neteisingos žinios 
gautos, kas jas suteikė. Vyrai, 
daugiau rimtumo!

Petras Meilutis.
Armenia 271. Cordoba.
Pastaba: P. Meilučio raštą tal

piname ištisai. ALB. Red.

JUOZAS KULAKAUSKAS 
Perseverancia Nueva 4612, 

B e r i s s o. GR 
Atstovauja Buenos Aires firmas. 
Aprūpina gelumbėmis, rūbais ir 

papuošalais vyrus ir moteris
WOLF ARENDAR U HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymai 
Kvotimai

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
JSjKįUSįįįįffib Valdymas
¿VT’lÉrW'W Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baracas). Bs. As. TE. 21-0265
Calle VTEYTES 1789 (Puente 
Baracas). Bs. As. TE. 21-0265

hato
KODĖL K. E. RUTKAUSKAI 

Nevažiuoja į jaV
Virš 20 melų praėjo, kaip iš

vykome iš Leipalingio; virs 10 
metų dirbame Argentinoje. Nors 
mano motina yra gimusi JAV ir 
gyvena Miami, Floridoje, bet aš, 
Kiek iš mano vėlionies tėvo pasa
kojimų ir susirašinėjimo su pa
žįstamais J. A. V alstybėse su
prantu, energingai dirbant sa- 
von sąskaiton, Argentinoje gali
ma padaryti geresnę Ameriką, 
negu kur nors kitur, — sako 
simpatingas Kazimieras Rut
kauskas A. L. Balso reporteriui.

Atvykę Argentinon Kaz. ir 
Erna Petraitytė Rutkauskai ne
pasiliko sostinėje, bet išvyko pro 
vincijon, į J. C. Paz, kur savo 
dėdės Alberto Paulaičio pataria
mi, ėmėsi gėlių auginimo. Dirbo 
abu ilgas valandas ir per kelis 
metus pasistatė du gražius na
mus.

Pasistatę trečią namą, jame įs
teigė raštinių ir namų reikmenų 
parduotuvę, kuri kas met plečia
ma. Sūnus Erikas-Bruno, gimęs 
Vokietijoje, studijuoja techniką, 
o sūnus, Juaneito, gimęs Argen
tinoje, mokosi pradinės mokyk
los 4 skyriuje.

Kodėl neatvažiuojate į Buenos 
Aires lietuvių draugijas, paklau
sė ALB. reporteris. Kazimieras 
aiškina: Nuo pat atvykimo Ar
gentinon prenumeruojame A. L. 
Balsą. Lankėmės Lietuvių Klube, 
kur sutikome velionį gen. T. 
Daukantą, pp. Rimšus ir kitus 
pažįstamus iš Europos laikų. No
rėtume ir daugiau bendro likimo 
draugų sutikti. Atvažiuosime su 
visa šeima į A. L. Centrą ir Su
sivienijimą, bet truputį vėliau, 
kuomet turėsime savo automobi
lį. Žmogus negyvensi amžinai, o 
kuomet kur įleidi šaknis, tai ne
apsimoka jas rauti ir persodinė- 
ti.. . P.B.

MATĖME DAN KURAIČIO 
FILMUS

Gruodžio 15, 1963, Buicko ats
tovas ir žinomas keliautojas bei 
kelių knygų autorius Dan Ku
raitis Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubo salėje, Hartford, Conn., 
rodė savo filmus, pagamitus Lie
tuvoje, taipgi iš Berlyno ir Lat
vijos. Prisirinko pora šimtų žmo
nių. Įžangos vietoje buvo laisva 
auka po pusantro dolerio, išlai
dų padengimui.

Publikai labiausia patiko gerb. 
D. Kuraičio kalba, trukusi apie 
pusę valandos, kur jis papasako
jo savo pergyvenimus Lietuvoje, 
paskutinį kartą jam ten apsilan
kius.

D. Kuraitį susipažinau pereitą 
žiemą Miami, Floridoje. Taigi 
buvo malonu susitikti mūsų kai- 
minystėje, tuo labiau, kad jis ir 
aš esame po du kartus viešėję 
pas malonius lietuvius Argenti
noje.

William J. Jurgėlas.

S. VEIKALAS IR J. GUDAS
< IŠĖJO PENSIJON
Stasio Veikalo namuose, Villa 

Sastre, 19. 10. 63 įvyko asado 
pietūs, namų savininko Stasio 
Veikalo ir jo bendradarbio Juo
zo Gudo, išėjimo pensijon proga. 
Jiedu dirbo Palermos alaus bra
vore. Darbo draugai juos apdo
vanojo medaliais ir pergaminais.«

Be įteikėjų, pergaminuose pa
sirašė Adolfas Malkevičius, Jur
gis Beržis ir vaišių dalyviai, ku
rių tarpe buvo Albertas Garbu- 
žis, Jonas Stasiulevičius ir kt.

Krosnietis.
— Jonas Mikelaitis, vilkaviš

kietis, baigęs Nancy universitetą 
Prancūzijoje, dirbęs Klaipėdoje 
ir Kaune, gyvenantis Argentino
je, jo pusbrolio Vyt. Čėsnos iš 
Los Angeles pajieškomas, prašo
mas atsiliepti A. L. Balso Redak
cijom
LIETUVOS PASIUNTINYBĖ: 

c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo — Uruguay.

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones ‘‘LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai

Asmeniška šeimininkų prie
žiūra Veikia visuomet.

S. L Arg. Veikimas
I ISTORINIS BANKETAS
Pagerbiant naują SLA Valdy

bą ir jos pirmininką inž. Praną 
Aleškevičių universitetinio dip
lomo gavimo proga, 11. 1. 64 pus
antro šimto gražios lietuvių pub
likos užėmė vaišėms paruoštus ir 
papildomai pristatytus stalus.

Programai vadovavo perrinkta 
SLA sekretorė Aida Kučinskaitė. 
Kalbas pasakė savo kadenciją 
baigusis pirm. Jz. Stalioraitis, 
naujasis pirm. inž. Pr. Aleškevi
čius, vicepirm. P. Vaisieta, sky
rių pirmininkai: 1 — N. Pimpė, 
2 — R. Botessi, 3 — A. Kevėža 
(sekr.), 4 — Jz. Siliūnas, 7 — 
mokytoja Marta Vaištaraitė, sek
retorė.

Nuo broliškų organizacijų ir 
spaudos sveikino : ALC. vicepirm. 
Vyt. Balčiūnas, ALB, red. K. 
Norkus, „Laiko“ adm. P. Gude- 
levičius, svečias iš Urugvajaus, 
kum klebonas J. Giedrys, kuris 
pažįsta Urugvajaus, Brazilijos ir

PETRAS VAISIETA, 
naujasis SLA vicepirmininkas, 
uolus šios organizacijos veikėjas. 
Kaip žinoma, jis yra sukūręs pa
vyzdingą lietuvišką šeimą ir eina 
atsakingas pareigas elektros 

bendrovėje SEGBA
Argentinos lietuvių kolonijas, ne
sigailėjo gero žodžio susivieniji- 
miečiams, šv. Cecilijos choro ats. 
K. Misiūnas ir buvęs pirm. Ju
lius Ascila, visi džiaugdamiesi 
Susivienijimo veikla ir savo kal
bas baigdami Dr. Kudirkos Him
no žodžiais; Vardan tos Lietu
vos, vienybė težydi!

Sugiedota Ilgiausių Metų. Da
lyviai pasirašė tris puošnius per- 
gaminus ir ūkvedys Jz. Mikulė- 
nas juos įteikė pagal paskirtį: 
Naujam akademikui inž. P. Aleš
kevičiui, buv. pirm. Jz. Stalio- 
raičiui ir ilgiausia iždininku iš
buvusiam Jonui Šutiniui.

P O\ šampano ir saldumynų, vy
resnieji dalinosi įspūdžiais, jau
nimas šoko. Darbavosi ponios Si- 
monaitienė, Mikulėnienė, Vosgir- 
dienė, Šapienė, Juozapaitienė ir 
kitos bei jaunuoliai, R. Stalio
raitis, A. Stukas, J. Jieznas ir kt.

Kalbėtojų ir dalyvių nuotrau
kas padarė ALB. leid. Pr. Ožins- 
kas. N. G.

AKTAS
Aš, Horacio Chopis, dalyvau

jant buvusiai ir esančiai SLA 
Centro Valdyboms, atšaukiu sa
vo užgauliojančius žodžius, pasa
kytus gruodžio 15, 1963, laike vi
suotino narių susirinkimo Susi
vienijime prieš SLA Centro Val
dybos pirmininką Juozą Stalio- 
raitį. Horacio Chopis.

Visi SLA reikalai yra pilniau
sioje tvarkoje. Pasirašo: Revizi
jos Komisija:

Napoleonas Pimpė, 
Julius Ascila.

Lanus, 11. 1. 1964.
— SLA 4 skyriaus susirinki

me 18. 1. 64 skyriaus valdybon 
išrinkti: Pirm. J. Siliūnas, vice. 
P. Daraténas, sekr. V. Muižinin- 
kas, ižd. A. Stašaitis, ligonių lan- 
tojai Pr. Jonaitis ir K. Urbona
vičius.

— S. L. Arg. 2 skyriaus val
dyba 11. 1. 1964 išrinkta sekan
čiai : Pirm. Raul Botessi vice — 
Horacio Chopis, sekr. Matas Bar
šauskas, IT sekr. Elena Kaibutie-, 
nė, iždin. Ignas Stukas, IT ižd. 
Jaroslavas Kavaliauskas. Ligonių 
lankytojas Leonas Ribikauskas, 
vald. narys kahdid. Petras Pode- 
rys. ,

— S. L. Arg. Centro Valdyba 
iškilmingame posėdyje 11. 1. 64 
savo pareigas perdavė naujajai 
S. L. Arg. C. Valdybai. Posėdį 
nufotografavo A. L. Balso leidė
jas Pranas Ožinskas.

Spaudos darbuotojas lygus 
žvakei: Degdama nyksta, kad 
duotų šviesą kitiems. J. A. P.

Nauji Kapai
MIRĖ V. ŠACIKAUSKAS

Viktoras Šacikauskas, 64 m. 
amžiaus, mirė savo namuose Vi
lią Madero (Villa Scasso) 1. 1. 
64 ir sekančią dieną, palaidotas 
kapuose Flores.

Velionis'buvo gimęs Didžiasa
lio kaime, Leipalingio v. Argen
tinon atvyko 1937 m. Čia liko 
liūdinti žmona Anelė Žėkaitė, 
duktė Ona ir anūkas Armando, 
19 m. amžiaus. E. J.

MIRĖ POVILAS MAČIULIS
¡Sulaukęs 59 m. amžiaus mirė 

ir 29. 12. 63 kapuose Flores tapo 
palaidotas rokiškėnas (Degemų 
kaimo) Povilas Mačiulis.

Liko žmona Karolina Daržytė 
ir sūnus Petras, aviacijos karys 
(Cabo mayor de Aeronáutica), 
gyvenanti Gral. Hornos 1194, Bs. 
Aires. V.S.

MIRĖ JUOZAS MAMINSKAS
Nuo aukšto kraujo spaudimo, 

16. 1. 64, nugabentas į Fiorito li
goninę mirė Juozas Maminskas, 
švenčioniškis, 59 m. amžiaus.

Liko liūdinti žmona Apolonia 
Saboniui ė Maminskienė ir duktė 
Ana Maria, šiemet baigusi odon
tologiją Buenos Aires universite
to medicinos fakultete, gyvenan
čios savo namuose Curupayti 
1619, Lanus, kur religines apei
gas atliko klebonas kun. J. Mar
gis.

Lietuvoje liko 4 vėlionies bro
liai. o JAV 3 seserys: Marija Ci- 
bavičienė su sūnumis Chieagoje, 
Levutė Kulbokienė su šeima Bos
tone ir Eleonora, Putnam, Conn, 
vienuolė.

afa JUOZAS MAMINSKAS 
palaidotas kapuose Lanus 

18. 1. 1964.
t PETRAS MARCINKEVI
ČIUS, YPF pensininkas, gyv. Co
modoro Rivadavia, susisiekimo 
nelaimėje žuvo prie Puerto Ma- 
dryn. Vairuodamas autą pateko 
po 40 metrų ilgumo auto - sunk
vežimiu. Comodore liko vėlionies 
sūnus Leonas su savo šeima. Sy
kiu žuvo ir vienas pavėžinamas 
kareivis. Marcinkevičius su savo 
„Rural“ važiavo į Buenos Aires. 
18. 12. 1963. Nelaimėje sužeistas 
Povilas Jankauskas iš Boulogne 
sur Mer, sveiksta, slaugomas žmo 
nos Emilijos Murininkaitės ir 
dukters Emos. Sūnus Ipolitas at 
vyko iš Comodoro Rivadavia. 
Skaudžios nelaimės paliestoms 
šeimoms, reiškiame gilią užuo
jautą. Red.

MIRĖ PRANAŠ~KAMAITIS
Sausio 13, 1964, Buenos Aires 

ligoninėje San Jean mirė Pranas 
Kamaitis. Sekančią dieną palai
dotas kapuose Flores.

Velionis buvo kilęs iš Šakių 
apskrities, Sintautų v., Vyplių 
kaimo. Argentinoje liko liūdinti 
žmona Ona. Jo sesers sūnus, Juo- 
zas_ Zubrickas su savo šeima gy
vena Chieagoje. P. S.

a^a JUOZAS JEKENTAS 
kurio mirties metinės sukakties 
proga jo žmona Juzė Mikelioniū- 
tė Jekentienė užsakė mišias Auš
ros Vartų bažnyčioje 13. 2. 64, 
10 vai. ryto ir kviečia dalyvaut 

gimines ir draugus.
f JONAS RADZEVIČIUS, aly
tiškis, pensijon išėjęs geležinke

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ EUNDINĮ 
c. 186, Nr. 1750 — 

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms:
Canning 1706; TE. 72-4020 
Nuotraukoje: Bundinių vila 

su svečiais.

lietis, nevedęs, mirė Rosario mies 
te 26. 12. 1963.
f TULAS BUTKIS, gyvenęs su 
paragvajiečiais ¡San Martin var
go viloje, tapo pužudytas: Pa- 
ragvajietis nužudė lietuvį ir savo 
žmoną.

afa LUIS KOROVACKAS, 
Buenos Aires universiteto stu
dentas, miręs 3. 12. 61, už kurio 
vėlę bus mišios Aušros Vartų 
lietuvių bažnyčioje, sekmadienį, 
vasario 2, 1964, 10 vai. Vėlionies 
tėvai Pranas ir Adelė Bernotaitė 
Korovackiai kviečia dalyvauti 
visus artimuosius. Prisimintina, 
kad dabar velioniui būtų buvę 

20 metų amžiaus.
f KOMPOZITORIUS KAZIMIE
RAS V. BANAITIS, knygų lei
dėjo ir Vasario 16 Akto signa
taro Saliamono Banaičio sūnus, 
sulaukęs 67 m. amžiaus, mirė N. 
Yorke 25. 12. 1963.
f MIKALINA v MAGILIAUS- 
KIENĖ, 62 m. amžiaus, mirė Bra
zilijoje 24. 11. 1963. Liko vyras 
Juozas, 85 m. amžiaus motina ir 
sūnus Bronius su šeima.
f VLADAS SAVAITIS tragiš
kai mirė Australijoje. Liko žmo
na Marija, dukrelės Auksė ir 
Ramūnė, motina Pelagija, uošvė 
Marija Butlerienė.

NAŠLES PADĖKA
Po ilgos ligos mirus mano my

limam .vyrui a. a. Juozui Bendo- 
rinui, liūdesio valandoje gilią 
padėką reiškiu geraširdžiams tau 
tiečiams ir kaimynams, prisidėju- 
siems prie palaidojimo išlaidų pa 
dengimo, aukojant sekančiai:

Po $ 1.000: J. D. Gilvydžiai, 
Paršelių šeima, Virgailių šeima, 
St. Rakauskas, V. Žėkaitė, Celia 
tGeraldes, S. Paliukėnas ir Rūte- 
lionių šeima. I. Katunskis $ 500. 
Kaimynai argentiniečiai $ 7.260. 
Viso .$ 15.760.

Dėkinga —
Marija Bendorinienė.

EVANGELIJOS TIESOS

ĖVANGĖLIJA SULYG Šv. 
LUKO 
2:1-14

1— O anomis dienomis išėjo 
nuo ciesoriaus Augusto potvar
kis surašydinti visą pasaulį. 2—• 
Šitas pirmas surašymas įvyko tuo 
metu, kai Siriją valdė Karinėjus. 
3 — Ir visi ėjo įsirašydinti, kiek
vienas į savąjį miestą. 4— Ėjo 
ir Juozapas iš Galilėjos, iš Naza
reto miesto, aukštyn į Judėją, į 
Dovydo miestą, kuris vadina
si Betliejus, — nes jis buvo iš 
Dovydo namų ir kilties, — 5 — 
įsirašydinti su Marija, savo su
žadėtine, kuri buvo nėščia.. 6 — 
O jiems tenai esant, atėjo laikas 
jai gimdyti; 7-— ir ji pagimdė 
savo pirmgimį sūnų, suvystė jį 
vystyklais ir paguldė jį prakar- 
tėje, nes jiems nebuvo vietos 
viešbutyje.

8 — O toje pačioje šalyje buvo 
piemenų, kurie budėjo lauke ir 
ėjo nakties sargybą prie savo kai
menės. 9— Štai Viešpaties an
gelas atsistojo prie jų, ir Vieš
paties šlovė apšvietė juos, ir jie 
labai nusigando. 10— Ir ange
las tarė jiems: „Nesibijokite! 
Nes štai aš skelbiu jums didelį 
džiaugsmą, kuris bus visai tau
tai, 11 — kad gimė jums šian
dien Gelbėtojas, kuris yra Mesi
jas, Viešpats, Dovydo mieste. 12 
— Ir šitas bus jums ženklas: jūs 
rasite kūdikį, suvystytą vystyk
lais ir gulintį prakartėje.“ 13 — 
Ir staiga atsirado prie angelo 
daugybė Dangiškos kariuomenės, 
kuri gyrė Dievą ir sakė:

J 4— „Garbė Dievui aukštybė
se ir žemėje ramybė, gera valia 
žmonėms!“

Evangelia s^^’hiama lietuvių 
kalboje kiekviena sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temnerley (alt Pasco 1900) 
VISI LABAI M A LONT A T KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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Puslapis šeštas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Sausio 23 d., 1964 m. N> 1223

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos
Darbo valandos A. L. Balso 

Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Luganu, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

Linksmi 
KARNA

VALAI A. L. 
Centre Tabaré 
6950, Bs. As. vyks
ta visom karnava
lų dienom: Vasa
rio 8, 9, 10, 11, 15 
ir 22, nuo 21 vai. 

Maloniai kviečiama dalyvauti lie
tuvių šeimynos ir jaunimas. Bus 
renkama Karnavalų Karalienė

— Antanas Jankauskas, „Ko
vu" žaidėjas, su Argentinos ge
ležinkeliečių krepšiniu komanda 
Žaidžia JAV. Rungtynes laimėjo 
keliose vietose, jų tarpe Holy- 
woode, prieš filmų artistų ko
mandą.

— Jurgis Stančikas su kole
gomis iš universiteto atostogau
ja Mar del Platoje.

— Petras Pcderys 9. 2. 1964 
vyksta atostogoms pas savo pus
brolį Bružiką į salas prie Rosa
rio, kur išbus mėnesį laiko. Grįž
damas, kaip kiekvienais metais, 
parvež saliečių prenumeratas A. 
L. Balsui.

— Petras Vidzikauskas išėjo 
pensijon. Jis padeda šeiminin
kauti savo žmonai, Magdalenai 
Purvinskaitei, Lanus.

— Juozas Dragūnas ir jo sesu
tė Marijona iš Buenos Aires ža
da važiuoti apsigyventi Kaunan. 
Jau rūpinasi leidimais. Su grįžu
siais Lietuvon jie nesusirašinėja.

— Fenis Bauža, atsarginis Dy
namo vartininkas, su savo ko
manda, po žaidynių Brazilijoje, 
lankėsi Argentinoje. Avellane- 
doje, Independiente aikštėje 
gruodžio 8 sužaista lygiomis. Re
vanše, gruodžio 15, Independien
te laimėjo 2 - 0. Per abu sekma
dienius už įžangas gauta $ 3.779. 
800.

— Optikas V. Rasiūnas su žmo 
na Viktorija Vileitai'e ir dukra 
med. fakult. studente Dana, nuo 
10. 1. 64 atostogauja Mar del 
Platoje. Sūnus Reimundas, taipgi 
medicinos fakulteto studentas, 
daboja namus.

— Pranas Bundinis vasario 
mėnesį praleis savo • pensione 
Mar del Platoje. Ponia Konstan
cija Pamparaitė Bundinienė jau 
grįžo. Bandinių vasarnamyje ir 
šiemet vasaroja gydytojas Dr. 
Suarez su savo žmona Bakšyte 
su dukra ir dviem sūnumis.

— Justinas Šakninis su žmona 
ir sūnum Imantu, 10 metų pra
leidę Venesueloj, grįžo Argenti
non. Jis dirba Grinzu skyriuje 
Flores. Sūnus yra General Mo
tors knygvedystės skyriuje. Jų 
namų rožių daržas yra gražiau
sias visame Moron mieste.

— Emilijus Jurėnas, išdirbęs 
36 metus Argentinoje, pasitrau
kė pensijon. Jo žmona Ona Di- 
liūtė dar tebesiuva savo namuo
se, Villa Scasso. Džiaugiasi, kad 
vyras padeda šeimininkauti.

— Jonas Urbonavičius, A. L. 
Centro veikėjas, su sūnum Car
los vasarojo Mira Mar.

— Stasys Vosgirdas savo na
muose Curupayti 1618, Valentin 
Alsina, TE. 208 - 2987, turi gazo 
distribuciją (Distribuidora de 
Gas en Garrafas „Hilgas“). Savo 
mašina išvežioja sūnus Robertas, 
buvusis SLA sekretorius. Na
muose šemininkauja Stasio žmo
na, ponia Anita Juškevičaitė- 
Vosgirdienė.

— V. Rymavičiaus vadovauja
mas Šv. Cecilijos choras ir A. 
Rastausko vadovaujamas Taut. 
Šokių ansamblis „Rambynas“ 20. 
12. 63 dalyvavo argentiniečių 
Prieškomunistinės Lygos sureng
tame festivalyje, įvykusiame Au 
la Magna salėje, R. Peña 1054.

Lietuvių Centro 
Žinios

Iš ALCentro Valdybos posėdžio
Sekmadienį, sausio 12, 1964, 

20 vai. A. L. Centro raštinėje- 
bibliotekoje, įvyko valdybos po
sėdis, kuriame dalyvavo: pirm. 
J. Ziberka, vicepirm. V. Balčiū
nas, sekretorė A. Petrauskaitė, 
ižd. G. Aleliūnas, v-bos nariai: 
J. Gradeckas, P. Bilevičius, B. 
Dedela, V. Norkaitis, A. Viturys, 
B. Paždagys, J. špokas; ALC 
Garbės Narys L. Ryšelis, L. Vis- 
katis, P. Aglinskas, G. Balčiūnie
nė, R. Ziberkienė ir kiti nariai 
buvo posėdžio stebėtojais.

Posėdyje nuodugniai aptarta 
jau vykdomieji darbai ir arti
miausi parengimai: Karnavalai 
vasario 8, 9. 10, 11. 15 ir 22 dd. 
ir Vasario 16-tos minėjimui, ku
ris šiais metais įvyksta A. L. 
Centre, sekmadienį, vasario 16, 
20 vai., ruošiamasi su atsidėjimu.

Argentinos Lietuvių Centro 
Ansamblio iškyla

Kaip jau buvo nustatyta An
samblio dalyvių 1963 metus pa
lydint, A. L. Centro Ansamblio 
iškyla įvyko sausio 12, 1964, Jo
no ir Vandos Katinaitės Čikštų 
užmiestinėje rezidencijoje „Aukš
tas Krantas“, prie Ituzaingo, ant 
upės Reconquista kranto.

Beveik visas Ansamblis, su sa
vo mokytojais Ona Ožinskiene, 
Luis Lemberiu ir kai kuriais tė
vais, buvo atvežti Antano Jasui- 
čio autobusu-pullman ir lengva 
mašina.

Prie „Aukšto Kranto“ vartų, 
krikštaujančius svečius ir vieš
nias pasitiko šeimininkai, pa- 
kviesdami būti kaip namie: dai
nuoti, žaisti, maudytis puikiame 
baseine.

Kiek vėliau atvyko p. K. Ka
minsko šeima'. A. B. Austrai. L 
Stąškevičiūtė, M. Čekaitė ir kiti 
pp. Čikštų šeimos pažįstami. Su 
Jasuičiais dalyvavo V. Zagurskis 
net iš Santa Fė. Nuotaika pas 
visus nepaprastai gera. Jonas 
Čikštas (s) įtaisė parke estereo- 
foninę muziką. Naujausios mo
dernios ir lietuviškos muzikos 
plokštelės buvo grojamos visą 
dieną. Pr. Ožinskas iškylautojus 
nufotografavo.

Nežiūrint, kad iškylautojai tu
rėjo savo užkandžių, bet pp. J. 
V. Čikštai, kaip įprastai, vešlių 
medžių pavėsyje parengė stalus 
ir visus pakvietė pietums, Kl. 
Katino skaniai iškeptos asados 
valgyti. Čikštų atžalynas: med. 
stud. Eugenia, stud. Marytė ir 
Jonas dalyvavo su jaunimu.

Jaunimas, praleidęs dieną ža
vėtinos gamtos prieglobstyje, so
čiai pasimaudęs, pasigerėjęs gra
žiomis apylinkėmis, atsisveikino 
su maloniais šeimininkais. Tomis 
pačiomis priemonėmis visi buvo 
parvežti į Arg. Liet. Centrą.

Tik taip veikdami mūsų kolo
nijos pirmūnai, laimės jaunimą 
Lietuvai! R. I.

— Kazys Liveikis, A.L.Centro 
veikėjas, ALBalso kaimynas, gy
venantis su šeima savo namuose, 
Madariaga 6780, Villa Lugano, 
atidarė kioską, kuriame parduo
da rūkalus, kvepalus, rašomąją 
medžiagą ir kitas smulkias pre
kes.

— Julius Zagurskis iš Sauce 
Viejo, Santa Fe provincijos, vie
šėdamas pas Kaz.. ir Stefaniją 
Navickaitę Norkus ir kitus pa
žįstamus, aplankė lietuvių drau
gijų parengimus ir įdomesnes 
sostinės vietas. Jo brolio sūnus, 
kartu su Antanu Jasuičiu, pirko 
puošnų omnibusą TATA bendro
vėje ii- vežioja keleivius tarp Bs. 
Aires ir Santa Fe.

— Rikardas Ivoškus, Leonar
do ir Petronėlės Slipkauskaitės 
Ivoškų vyresnysis sūnus, teisių 
fakulteto studentas, gruodžio 20 
sugrįžo atsitarnavęs privalomą 
karo tarnybą, Argentinos karo 
aviacijoje, Balerinoje. Poilsiui iš
vyko į Mar del Blatą su savo 
mokslo draugais. Jo brolis Er
nesto lanko gimnaziją 4-tus me
tus.

— Algirdas Kaibutas 6. 2. 64 
sukuria lietuvišką šeimos židinį, 
apsivesdamas su savo sužadėtine 
panale Maryte ‘Misiūraite, Ave- 
llanedoje.

NAUJAS LIETUVIS— 
GYDYTOJAS

Buenos Aires universitete bai
gė medicinos fakultetą ir 28. 12. 
63 gavo gydytojo diplomą Dr. 
Antanas Saikauskas, Adomo ir 
Klementinos Narbutaitės Sai- 
kauskų Argentinoje gimęs sūnus. 
Jo brolis Juozas dar lanko gim
naziją.

Gydytojo šeimoje buvo kitas 
džiaugsmas 31. 12. 63: Ponia 
Šalkauskienė pagimdė- pirmagi
mę dukrelę, kuriai parinktas 
vardas Liliana. M. T. V.

— Broliai Smaliečiai su žmo
nomis, visi gimę Argentinoje lie
tuviai, prie savo maisto parduo
tuvės, Congreso 3201, Lanus O., 
atidarė didelę ledų (helados) 
dirbtuvę.

— Bronius Mikšys, išdirbęs 
virš 30 metų Buenos Aires mies
te, išėjo pensijon. Nuoširdus A. 
L. Balso rėmėjas ta proga aplan
kė Leidyklą, duosniai paremda
mas mūsų spaudos darbą.

JUOZAS J. EACHUHAS, ! 
A. L. Centro Garbės narys, me
cenatas, kultūrininkas, publicis
tas ir knygai leidėjas, dabartinis 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
Centro Valdybos pirmininkas. Jo 
dėka pradėtas leisti PASAULIO 
LIETUVIS pareiškė: Kuri B-nės 
apylinkė susisrovina, nustoja bū
ti B-ne. Atstovus į B-nės seimus, 
vieton skyrimo iš apylinkių val
dybų, rinksianti plati lietuvių 

visuomenė.

ROMUALDAS MALĖ LA 
GRĮŽO Į JAV

Stud. R. Malėla, Kalėdų ir N. 
Metų šventėms buvo atskridęs 
Argentinon paviešėti pas savo 
tėvus pro viz. Vyt. ir Vladę Sa
kalauskaitę Malėlus, sesutę ir 
svainį Survilus.

Simpatiškas svečias, praleidęs 
šventes pas tėvus Adrogue, buvo 
pakviestas į daugelį pobūvių: 
pas Čikštus, Bukevičius, dalyva
vo su visa savo šeima Naujų Me
tų sutikime A. L. Centre, taipgi 
pas Čekanauskus, Ivanauskus, 
Gasevičius, Labukus, Ožinskus ir 
kitus pažįstamus paviešėti.

Svečio R. M. gimtadienio pro
ga, 4. 1. 64, sesutė Vladė ir svai
nis B. Survilai savo moderniš
kame apartam, suruošė šaunią 
jaunimo šventę. Dalyvavo daug 
jaunimo ir AV. Rask taipgi iš Chi- 
cagos.

Atsisveikinimo „asado a la 
criolla“ Campo de Mayo, Karo 
Mokyklos „Sargento Cabral“ pa
talpose suruošė kap. Baulins 
Rende, kur dalyvavo apie 50 
aukštų kariškių su šeimomis, Sur 
vilai, A. Barzdžius ir P. Ožins
kas. kuris atminčiai padarė nuo
traukas.

Tėvų, sesutės, svainio ir dide
lio būrio pažįstamų palydėtas R. 
M. 17. 1. 64 išskrido atgal į Chi- 
eagą, kur dirba ir studijuoja uni
versitete. R. I.

— Pranas ir Marijona Radze- 
vičaitė Stančikai, turinti lovų už- 
tiesimų dirbtuvę savo namuose 
Lanus Oeste (E. Castro 1931), 
prieš porą metų nusipirko puiki) 
sklypą Santa ‘Teresita pajūry, 
kur šiemet pasistatė porą kam
barių vasarojimui. Ten šiemet, 
vasaroja jų sūnus Andrius su 
žmona Rosa.

— Andrius Mackus ir Balys 
Šniokas su šeima vasaroja Urug
vajuje.

— KLAUSYDAMI Argentinos 
lietuvių radio valandėles: Antár
tida, trečiadieniais. 18:30 vai. ir 
Radio Argentina, šeštadieniais 
14:30 vai. — išgirsite lietuviškas
programas.

LIETUVOS ATSTOVAS 
A. L. BALSO LEIDYKLOJE 
(Sausio 14, 1964, kaip paprastai 

antiadieniais, A. L. Balso Leidyk
loje įvyko kultūrinis pobūvis. Šį 
kartą buvo pakviestas ir Lietu
vos atstovas, p. Anatolius Grišo- 
nas, reziduojantis Urugvajuje, 
nuo 31. 12. 63 iki 15. 1. 64 vie
šėjęs Argentinoje su ponia And
rijauskaite Grišoniene ir dukra 
Viktorija. Taip pat dalyvavo 
inž. stud. Romas Malėla iš Chi- 
cagos, viešintis pas savo tėvus, 
sesutę ir svainį B. Survilą.

Be jau minėtų dalyvavo B. 
Survila, Drė. Danutė Ginterytė, 
Dr. Montorfano, A. L. Centro vi
cepirm. Vyt. Balčiūnas ir A. L. 
Balso štabas.

Pasikalbėjus aktualiom bei kul
tūrinėm temom, po kuklių p. O. 
Ožinskienės patiektų vaišių buvo 
peršviesta keli šmoteliai doku- 
mentalinių spalvotų filmų, su
suktų Pr. Ožinsko ir pora iš 
U'SIS paskolintų. Visiems labiau
sia patiko Pr. Ožinsko susukti 
pp. V. V. Malėlų rezidencijoje ir 
Tulpės seklyčioje S. Narkeliūnai- 
tės spalvoti filmai.

Lietuvos Atstovas p. A. Grišo- 
nas buvo labai patenkintas ar
čiau susipažinęs su A. L. Balso 
Leidyklos dirbamu lietuvybės 
darbu. R. I.

LAIŠKAS IŠ PANAMOS
Apskridęs pusę Pietų Ameri

kos atsidūriau Panamoje, kur 
dar vis labai įtempti santy
kiai tarpe panamiečių ir JAV. 
Riaušių metu čia sudeginta visa 
eilė JAV piliečių namų, išplėšta 
daugybė krautuvių. Suskaičiau 
40 sudeginti) automobilių.

Šiandien sausio 19, bet taikos 
nesimato.

Gerb. A. L. Balso leidėjau p. 
Pr. Ožinskas, perduokite mano 
linkėjimus ir gilią padėką vi
siems maloniems Argentinos lie
tuviams, kurių draugiškumo nie
kuomet nepamiršiu.

VI. Rask-Rasčiauskas ¡ 
Panama, 19. 1, 1964.
— Robertas Paukštė, Anup

ro ir Aleksandros Ki.sinskaitės 
Paukščių sūnus, baigės industri
nę gimnaziją Nr. 6, Įstojo į Bue
nos Aires universitetą, inž. fak.

— Juozas Sčesnulevičius, virš 
metų laiko išgulėjęs su įgipsuota 
koja, pradėjo vaikščioti ir jau 
eina darban. Visa šeima ir drau
gai džiaugiasi, kad šis simpatiš
kas Urugvajaus lietuvis galuti
nai pasveiko. Jo sesutė. Rosa, 
muzikos profesorė, sausio pra
džioje lankėsi Argentinoje su 
jaunimo ekskursija. Viešėjo V, 
Runimo šeimoj ir pas kitus lietu
vius pažįstamus.

— A. L. B -nės Buenos Aires 
apylinkės susirinkime, įvykusia
me maudynėse „Lietuva“ 5.1. 64, 
pirm. J. Kanapinskas ir sekr. A. 
Kevėža įteikė menišką pergami- 
ną pp. Masiokams. dėkingumo 
ženklan už tai, kad pavadinimu 
garsina Lietuvos vardą. Sekanti 
apylinkės susirinkimai įvyks po
nios A. Slančiauskaitės-Ali ir P. 
Zuozos namuose. Koresp.

— P. Vanagas (mokytojos Va
nagaitės tėvas) gydosi ligoninė
je Rawson, salė 8, paviljonas 3, 
lova 3, kardiologijos skyriuje.

— Petras ir Juana Pilkauskai- 
tė Šniokai, pabuvoję Mar. del 
Platoje, atostogauja San Clemen
te del Tuyu.

— Alfonsas ir Marija Vovery
tė Klimonskiai, savo užmiestinėje

• rezidencijoje Ing. Nogės, 12. 1. 
1964 suruošė išleistuves Julijai 
Š i m k i é n e i. kuri, atvykusi iš 
Brooklyno, keletą mėn. praleido 
Argentinoje; dabar baigia atosto
gas Urugvajuje.

— Alfonsas Karosas su šeima, 
praleidęs atostogas pas gimines 
ir draugus Urugvajuje, grįžta į 
Buenos Aires sausio pabaigoj.

— Jonas Martynas Daujotas, 
teisių fakulteto studentas,- atos
togų proga važinėdamas po Kor
dobos kalnus La Calera, Unqui- 
llo, Rio Ceballos, Villa Carlos 
Paz, atsiuntė visiems balsięčiams 
linkėjimų.

— Vladas Masaitis ir Kostas 
Misiūnas atostogauja pp. Palšių 
vasarvietėje „Lituania“.

— Rikardas šeštokas su šeima 
vasaroja Mar del Platoie.
tį) PIGIAI PARDUODU MA
ŠINAS, presa ir vartotus stalių 
darbams. Apžiūrėti: antradie-

FABRICA DE SILLAS |
Y T A PI C E RI A I

CARPINTERIA EN GENERAL |

— DE — g

JUANJANUŠIS
COCHABAMBA 1811 AL 17 |

T.E. 68 - 7208 |

1
'1 • Suvedame atskaitomybės knygas. 4

i; • Sutvarkome mokesčius. , »
j * Sudarome sutartis. Į
> ® Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALCentro nariams. «

k JORGE ZIBERKA
k Contador — Knygvedis »
« CNEL. M. CHILAVERT 1079- Bs. Aires — TE. 921-2439 I

I B 0 U T I Q U E “M A R T A” į

I
 Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav. |

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM i

Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas | 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos) g

<> JONAS BUKAUSKAS
Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.

4> Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.O
4> Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:
2 RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES

—==-O;------
M
W RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių,

ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

Av. Rooa 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

Sb

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

Gėlynas LOS GLADIOLOS — parduotuvė
J. Balčiūnas ir G. Miranda, savininkai

12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296)
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis, 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžią jame 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.

I AUDIMO FABRIKAS |
n ŠILKO IR KITOKĮ AUDINIAI (apart vilnonių)
S PARDUODAMA PUBLIKAI S

Al. ir M. Bartkutė Szyman, savininkai S

k! TALCAHUANO 2928 VALENTIN ALSINA gB

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” g
<Č> Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių

PARDUOTUVĖ Y
Johanna Meyerytė-Nagy, sav. A

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez A
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) A

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS J

Juan Nagy, savininkas
c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) Á

O FLORIDA, FONGBM J

niais ir trečiadieniais nuo 9 iki

J STATYBOS BENDROVĖ 4 
C I P L A T A S. C. A. <►

O Stato namus „Sistema Modular“ Y
<> ARGENTINOS ATLANTIDOJ
< > Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu 5.
O Patogios išsimokėjimo sąlygos. Y
€> Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, X
< > Santa Teresita — Y
<> Atlantida Argentina

«Apensionas „lituania“<> 
Yjuozas Palšis, sav.A 
OVILLA RUMIPAL, Córdoba^
Y Vasarotojai prašomi iš anks/f
Y to užsisakyti kambarius zč
Y „LITUANIA“ prie pat eže-A
Y ro Calamuchita, turi geriau-
Y sius patogumus savo skait-A
Y lingiems vasarotojams, zv
□HsasBSEsasBSHsasasasasBEBsasasara

17 val. Pasaje Chimbarozo 2070, 
altura Cabildo 720, Avellaneda.

PRODUKTAI “ROGTR“
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires

TE. 21-9272

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imnrenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60-3153
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